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W ŚRODKU DODATEK
TELEWIZYJNY

Dramatyczne sceny rozegrały się
w sobotnie popołudnie na ul.

Zielonej w Ostrzeszowie. W 1 1 -latka
jadącego rowerem uderzył 1 8-letni
motocyklista. Do zdarzenia doszło
na terenie strefy zamieszkania,
gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości
do 20 km/h.

Do wypadku doszło 20 czerwca około
godz. 19. – Usłyszeliśmy potężny huk. Wy
biegliśmy z mieszkania, bo pod blokiem ba
wiły się nasze dzieci. Wtedy jeszcze nie
wiedziałam, co się stało, ale przeczuwałam
najgorsze – relacjonuje mieszkanka ul. Zielo
nej. Kiedy dobiegła, zauważyła leżącego
chłopca. Dziecko było przygniecione rowerem,
którym jechało, i motocyklem, który w nie
uderzył. W tym samym czasie wokół rannego
chłopca zdążył się zebrać tłum zszokowanych zaj
ściem osób. Niedowierzanie i strach, co z dziec
kiem... Czy żyje... Okazało się, że to 11letni
Eryk, który tego dnia bawił się na osiedlu
wraz ze swoimi rówieśnikami. Choć począt
kowo pojawiały się informacje, że chłopiec
prowadził rower, to jednak, dzięki m.in. wia
domościom od dzieci, udało się ustalić, że ro
werem, kiedy uderzył w niego motocykl,
Eryk jechał.

Nasza informatorka nie potrafi o tym spo
kojnie mówić. – Pierwszy raz w życiu klęcza
łam nad rannym dzieckiem. To straszne...
Nadal mam w głowie te obrazy. Chłopiec miał
drgawki, cały się trząsł. Najgorzej wyglądała
jego głowa. Odrzuciliśmy rower i motocykl,
małego przewróciliśmy na bok, bo leżał na
wznak. Nakryliśmy go kurtkami i kocami.
Potem przyjechało pogotowie i policja – re
lacjonuje. 18letni kierowca, według świad
ków, był w szoku: „Co się stało!?”  miał
ciągle powtarzać.

Dziecko w stanie ogólnym ciężkim, z ura
zem wielonarządowym i ostrą niewydolno
ścią oddechową natychmiast przewieziono do
szpitala w Ostrowie Wlkp., skąd jeszcze tego
samego wieczoru śmigłowcem Lotniczego

Pogotowia Ratunkowego z Wrocławia został
przetransportowany do szpitala w Poznaniu.
– Chłopiec leży na intensywnej terapii, jest
w bardzo ciężkim stanie. Doznał urazu gło
wy i urazu klatki piersiowej. Utrzymywany
jest w stanie śpiączki farmakologicznej. Na
razie nie możemy mówić o rokowaniach –
poinformowała w poniedziałek 22 czerwca dr
n. med. Alicja Śniatkowska, kierownik Klini
ki Anestezjologii i Intensywnej Terapii Pedia
trycznej Szpitala Klinicznego w Poznaniu.

18latek też wymagał hospitalizacji, trafił
do ostrzeszowskiego szpitala.

Na tę chwilę trudno mówić o okoliczno
ściach, w których doszło do wypadku. Wiado
mo, że oboje jechali z przeciwnych
kierunków, w pewnym momencie doszło do

zderzenia czołowego. – Z informacji świad
ka wynika, że motocyklista postawił pojazd,
jechał na tylnym kole. Przednie koło było
uniesione – poinformował nadkom. Jerzy
Kupaj z ostrzeszowskiej policji. Być może
fakt ten przyczynił się do dramatu – chłopak
mógł nie zapanować nad pojazdem, wskutek
czego uderzył w dziecko...? A może chłopiec
nagle wtargnął pod motocykl? Może nad
mierna prędkość? 20 km/h na jednym kole?
– W chwili obecnej nie możemy stwierdzić,
z jaką prędkością jechał – odpowiada nadkom.
Kupaj. Na razie więcej pytań niż odpowiedzi,
ostateczne ma dać postępowanie, które prowa
dzą ostrzeszowscy policjanci pod nadzorem
Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Wia
domo, że 18letni kierowca posiadał uprawnienia

do kierowania motocyklem, w chwili
zdarzenia był trzeźwy.

Jak mówi nasza informatorka,
w końcu w tym miejscu musiało dojść
do tragedii. Jako mieszkanka osiedla
wiele razy była świadkiem nadmier
nej prędkości samochodów i motocy
kli, których kierowcy nie zważając na

ograniczenie do 20 km/h dodawali gazu.
Strach tym większy, gdyż w okolicy bloków
bawią się dzieci. Może ten dramatyczny wy
padek czegoś w końcu nauczy. – Musimy się
modlić, żeby to dziecko wróciło do zdrowia!
– mówi kobieta.

W związku z wypadkiem Komenda Po
wiatowa Policji w Ostrzeszowie zwraca się
z prośbą do wszystkich świadków tego zda
rzenia o kontakt osobisty z jednostką policji
przy ul. Zamkowej 27, albo za pośrednictwem
telefonu nr 062 732 42 00, 062 732 43 30, 997,
bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej:
ewa.jakubowska@ostrzeszow.policja.gov.pl

MOTOCYKLISTA UDERZYŁW 11LATKA.
CHŁOPIEC WALCZY O ŻYCIE

RROODDZZIINNNNYYKKOONNFFLLIIKKTT
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–– TToo jjaa jjeesstteemm wwiinnnnaa,, jjaa kkaazzaałłaamm mmuu
ssttrrzzeellaaćć –– wwyyzznnaajjee ppaannii AAnnnnaa,, kkttóórreejj
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mmiiaałł bbyyćć ttrrwwaajjąąccyy oodd kkiillkkuu mmiieessiięęccyy
kkoonnfflliikktt rrooddzziinnnnyy..

DDookkoońńcczzeenniiee ssttrr.. 33



2 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 25 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY23 czerwiec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Nasi ulubieńcy z ekranu widziani okiem
ostrzeszowskiego rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa
prezentuje w naszej gazecie

swoje portrety.
Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.

Oceńcie, czy się udały!

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
SzpitalMaltański

9 października 1939 r. niemieckie samochody sanitarne przewoziły nas do warszawskich szpitali. Mnie
przydzielono do Szpitala Maltańskiego. To była "Resursa Kupiecka", miejsce spotkań bogatych kupców i ma
gnatów ziemskich. Przepych i bogactwo. Wszystko pozłacane, kryształowe lustra, pozłacane obrazy. Zupełnie
inny, oszałamiający świat! Dla każdego łóżko z miękkim materacem. Poduszek ile się chciało. To społeczeń
stwo warszawskie tak wyposażyło szpital. Pierwszą moją czynnością było mycie i zmiana bielizny. Przy tej
czynności okazało się, że kula trafiła też w mięsień uda prawej nogi. Nie czułem tego. Natomiast krew z ręki
pobrudziła całą bieliznę aż do stóp. Po około godzinie dwie siostry przyszły z jakimś płynem, natarły nim
włosy na mojej głowie, natarły głowę ceratą i uszczelniły plastrami. Nie rozumiałem po co ta zabawa. Dopiero
mój sąsiad uświadomił mi: "Co, ty nie wiesz, że cały łeb masz zawszony?". Dostaliśmy też trzydniowy obiad
na talerzach. Zjadłem z wielkim apetytem. Niestety, wygłodniały żołądek nie przyjął tego pysznego pokarmu.
W czasie wyzyty lekarzy zarządzono pierwszą zmianę opatrunków. Znalazłem się w pierwszej dziesiątce pa
cjentów. Personel i ochotnicy byli przyjemni. Opiekowali się nami studenci bułgarscy i sama śmietanka towa
rzyska – hrabianki, córki generałów i część fachowego personelu. Zastanawialiśmy się czy to zwidy czy
rzeczywistość.

W październiku 1939 r. odszukał mnie brat Bogdan. Od niego dowiedziałem się, że Matka i Bracia żyją, są
cali i zdrowi. Prosiłem Bogdana, aby przysłał mi trochę moich rzeczy. Na szczęście, bo niedługo potem stracili
śmy wszystko, gdyż Niemcy Matkę i Braci wyrzucili z mieszkania i zabrali wszystko. Brat Janusz, najstarszy,
przeżył 5 lat w obozie koncentracyjnym w Mauthausen, Bogdan zaś w Generalnej Guberni, a Stefan u stryjenki
w Praszce, a potem pracował w niemieckim majątku w Lipie. Pracował w biurze. Miał dobre warunki jak na
tamte straszne czasy. To istny cud, że wszyscy przeżyliśmy.

Inni nie mieli takiego szczęścia. Np. rodzina mojego kolegi z Gimnazjum, właściciele majątku ziemskiego
Doruchów – Thilowie wielce zasłużeni w 1918 r. dla odzyskania niepodległości, przeżyli tragedię. Z pięcio
osobowej rodziny wojnę i okupację przeżył tylko najmłodszy, Kazik.

To nie prawda, że nadzieja jest matką głupich – mam w pamięci 28.X.1939 r., dzień moich imienin w War
szawie. Lekarz Lewandowski spytał, co mógłby dla mnie zrobić. Odpowiedziałem: "Zmniejszyć ból przed
snem". Moja nadzieja na ulżenie w cierpieniu nie była daremna. Lekarz przysłał siostrę ze znieczulającym za
strzykiem pantoponu. Nastąpiło błogie uczucie i sen.

Blisko mego łoża leżał żołnierz z rozerwanym do płuc barkiem. Okropnie cierpiał. Dostawał morfinę. Pew
nego wieczoru poprosił o zmniejszenie dawki. Po około 10 dniach podziękował za znieczulenie. Potem od
wiedzał mnie i wiem, że nie uzależnił się od morfiny.

W grudniu 1939 r. w Szpitalu Maltańskim odwiedziła mnie żona lekarza z Ostrzeszowa. Stwierdziła wów
czas, że pozostał ze mnie tylko nos i uszy. Widocznie wyglądałem bardzo mizernie.

Około połowy grudnia 1939 r. przyszła młoda piękna, ale smutna dziewczyna i wzrokiem szukała kogoś.
Wychodzi i wraca niepewnie. Wreszcie pyta, czy ktoś z nas nie spotkał plutonowego podchorążego. Nikt nie
odpowiedział. Dopiero, gdy wyszła przypomniałem sobie tego nieszczęśnika, który zmarł obok mnie w Ło
miankach. Szybko poprosiłem siostrę dyżurną, aby ją przyprowadziła. Dziewczyna była już poza szpitalem,
ale jakoś jeszcze zdążono ją przywołać. Przekazałem jej znane mi inforamacje i podałem książeczkę do na
bożeństwa. Okazało się, że krótko przed wojną na ostatnim spotkaniu ta pani podarowała ją plutonowemu.
Taka informacja, choć tragiczna, jest bardzo ważna dla bliskich. Nie komplikuje życia nadzieją i niepewno
ścią, a żyć trzeba.

Dzięki życzliwości, warunkom i opiece przetrwałem, choć byłem leżący do około 15 grudnia 1939 r. A by
ło to tak.

Odleżyny na plecach długo mi dokuczały. Przez nie miałem wiele nocy bezsennych. Pewnego dnia jedna
z sióstr przekazała mi informacje, że w sąsiednim pokoju leży żołnierz, któremu oczyszczją co 3 dni ropiejący
kręgosłup, ropa wypełnia całą nerkę opatrunkową. Okazało się, że żołnierz pochodzi z wioski Niedźwiedź od
dalonej 8 km od Ostrzeszowa. Niestety, po tygodniu zmarł. Pomyślałem, że może mnie też to czeka.

Wieczorem poprosiłem sanitariuszy, aby przynieśli kilka poduszek i położyli mnie na boku. Ta pozycja mi
ulżyła i spałem ok. 4 dób. Kiedy się obudziłem, czułem się silny i wypoczęty. Wstałem, aby popatrzeć jak są
siedzi grają w karty. Znów spałem, a budzono mnie tylko na posiłki i do opatrunków. Czasem nawet myślano,
że nie żyję. Jednak dzięki zabiegom i silnej woli stosunkowo szybko zacząłem przychodzić do siebie i nawet
powoli chodzić. To było wspaniałe uczucie, a nie upodlenie basenami i kaczkami.

Pewnego dnia do naszego pokoju dokwaterowano 5 oficerów. Podawali swoje nazwiska, wśród nich był
porucznik Stefan Polarczyk. To był mój przyjaciel, harcerz z Ostrzeszowa. Zwałem go pseudonimem "Plac".
Odezwał się, poznał. Bardzo się ucieszyliśmy z tego niespodziewanego spotkania.

Drugi podobny przypadek wydarzył się w r. 1940. Przyjechał transport z Rosji. Na sąsiednim łóżku poło
żono młodego wycieńczonego żołnierza. To był ranny z obozu radzieckigo w Ostaszkowie. Zgodnie z ustawą
niemiecko – rosyjską jeńcy wojenni pochodzący z terenów Wielkopolski, Śląska i Pomorza uznani byli za
obywateli niemieckich. Kiedy spojrzałem na jego kartę chorobową, znów ogarnęło mnie zdumienie i radość.
To był Henryk Więcek – harcerz z Ostrzeszowa. Na szczęście stan jego zdrowia się polepszał. Stawał się po
godny, pomysłowy, uczynny. Stał się pupilkiem szpitala. Przyjaźń zawiązana w takich warunkach trwała aż do
konca życia Henryka. Henryk był chory już w obozie. Warunki transportu były straszne, co chwilę ktoś umie
rał. Na trasie pomiędzy Mińskiem Mazowickim a Warszawą zmarłych wynoszono z pociągu celem pochowa
nia. Kolejarz zauważył, że Heniu żyje i kazał przyjąć go do składu, który jechał do szpitala i tak Henryk trafił
do nas.

Pamiętam, jak przed świętami Wielkanocy pierwszy raz samodzielnie poszedłem odwiedzić sąsiada ze
Szpitala Maltańskiego, mjra Sosienia, który razem z Polarczykiem w 1940 r. został przewieziony do Szpita
la Ujazdowskiego. Gadaliśmy dobrą godzinę, choć jak później się okazało, nie wiedział z kim rozmawiał.
Gdy Polarczyk mu powiedział, major wyraził zdziwienie, że ja jeszcze żyje. Jak widać, Ci którzy widzieli
mnie w szpitalu, nie wróżyli mi przeżycia.

Pamiętam też r. 1940, Wielkanoc. Przyjaciel z Warszawy zaprosił mnie w drugi dzień świąt do siebie na,
nazwijmy to, młodzieżowe spotkanie. Wtedy boleśnie odczułem dystans do mnie niepełnosprawnego. To było
bardzo przykre. Natychmiast bez słowa pożegnania wróciłem do szpitala. Tam wśród takich jak ja, czułem się
wówczas najlepiej.

Jest wiosna 1940 r., wydaje mi się, że czuje się nieco lepiej, więc przyjmuje zaproszenie kolegi do knajpki
na kolejkę. Wypiliśmy też kilka kieliszków. Jednak po powrocie do szpitala czuję się coraz gorzej, nie mogę
sobie znaleźć miejsca. Myślałem, że to alkohol podziałał na mój osłabiony organizm. Zdenerwowana siostra
kazała mi zmierzyć gorączkę, kiedy odczytała termometr natychmiast zawołała lekarza. Okazało się, że mam
39º! Rano umieszczają mnie na werandzie, która pełni rolę izolatki. Nikt nie mówi mi co się dzieje. Tylko jed
na siostra i lekarz mają do mnie dostęp. W południe przenoszą mnie do innego budynku, który jest zbombar
dowanym bankiem. Okna zakratowane, a niektóre bez szyb, jedne drzwi. Dopiero tam poinformowano mnie,
że mam różę – choroba w 70% śmiertelna. Siostra opiekująca się mną ma zakaz wstępu do szpitala.

Muszę się trochę pochwalić. Byłem lubiany przez personel szpitala i administrację. Nie chcieli, a powinni, prze
kazać mnie do szpitala zakaźnego. Może dlatego, ...że zdawali sobie sprawę, że w tym stanie zdrowia i w tamtych
warunkach nie obronię się przed innymi zakaźnymi chorobami.

Tam dowiedziałem się o perypetiach mojej rodziny – o obozie Janusza, o wywózce Matki do szpitala,
ucieczce z Ostrzeszowa pozostałych Braci. Siła złego na jednego. Przeżyłem straszne długie dni w tym bu
dynku. Samotność, gorączka, bez lekarstw, bez tabletek, zastrzyków itp. Na dodatek przez długie leżenie po
tworzyły mi się kamienie na nerkach. Miałem atak za atakiem. Posiłki były bardzo skromne. Dieta.
Przeważnie płatki owsiane i chleb. O warzywach i owocach można było tylko śnić. Na rannej nodze tworzy
się flegmona. Blizny do dziś są widoczne. Ciągły ból i nadal wysoka gorączka 38 – 39º nigdy mnie nie opusz
cza. O ile pamiętam, moja izolacja trwała ok. 5 tygodni. Świnia by zdechła, a człowiek wytrzyma, albo nie!
Trudno uwierzyć, że to przeżyłem i wróciłem do szpitala. Właściwie to nie ja, tylko moja skóra i kości. Cho
dziłem jak pijany, słaby jak śnięta mucha. Po tygodniu zawieziono mnie do Milanówka.

Marzena Rogalska  ur. 1970 r. w Przasnyszu  polska dziennikarka
telewizyjna i radiowa. Jest absolwentką Liceum im. Stanisława Konar
skiego w Oświęcimiu. W 1997 rozpoczęła pracę w RMF FM. Współpra
cę z radiem zakończyła w 2002 r. , przenosząc się do Radia Kolor. Pracę
w telewizji rozpoczęła w 1995 roku w krakowskim oddziale Telewizji
Polskiej, gdzie prowadziła magazyn filmowy. Od września 2009 jest
prowadzącą porannego programu TVP 2  „Pytanie na śniadanie”.
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– Powiedziałam, nie podaruję im! Niech media wiedzą. Było o nas w Internecie, w radiu,
w prasie! Niech wiedzą jak było – mówi mieszkanka Ostrzeszowa. Kobieta jest właścicielką
domu, w którym feralnego dnia doszło do nieszczęścia. Była środa, 10 czerwca. Tego dnia pani
Anna przyjechała do Ostrzeszowa w celu wizyt lekarskich (mieszka w jednej z miejscowości
gminy Ostrzeszów). Wracając od lekarzy postanowiła wstąpić do swojego domu, w którym
jeszcze do niedawna mieszkała w komplecie rodzina jej córki. Niestety, małżeństwo córki się
rozpadło, a wraz z tym w rodzinie zapanowała niezdrowa atmosfera. W domu, który wspólnie
zamieszkiwali, został mąż pani Anny, który mieszkał tam przez cały czas, oraz jej zięć z dwójką
niepełnoletnich dzieci. Córka się wyprowadziła. Wtedy też między teściową a zięciem, mimo
że nie mieszkali razem, zaczęło dochodzić do coraz poważniejszych spięć. Pierwsze problemy
pojawiły się z początkiem stycznia tego roku. Kobieta oczekiwała od zięcia, że ten, po rozwo
dzie z jej córką, wyprowadzi się z jej domu, lub przynajmniej będzie płacił czynsz w wysoko
ści 500 zł. Pierwszy od 1 kwietnia. Jak mówi, nie dostała nawet złotówki. Na domiar złego
twierdzi, że poszanowania nie miała też u wnuków, a nawet córki. A przecież przez 15 lat za
mieszkiwali jej dom. Przez okres ten nie brała od nich pieniędzy, bo to przecież rodzina, więc
jak mogła. Na koniec, jako prawnej właścicielce, zabraniano wejścia do własnego domu. –
Chciałam umyć ręce i się napić czegoś ciepłego, bo od rana nic nie piłam, miałam krew odda
wać – kobieta wspomina wydarzenia nieszczęśliwego dnia. Kiedy była już w środku, jak mó
wi, „naskoczył” na nią wnuk, wyzywając od najgorszych. Do syna miał dołączyć ojciec, jej
były zięć. – Pobili mnie brutalnie, skopali, głowę mam potrzaskaną, sińce na brzuchu, trzyma
li mnie za nadgarstki, jeszcze mnie bolą; kopnęli mnie w nogę, jeszcze mam spuchniętą kost
kę – opowiada. – Już prawie przytomność straciłam – mówi, na dowód tego pokazując
obrażenia, jakich wtedy miała doznać, oraz zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia. Powo
dem pobicia miały być słowa, które skierowała do wnuka. – 30 kwietnia mieliście opuścić po
kój do góry, po co tu jeszcze wchodzisz?! – miała powiedzieć 16latkowi. – I oni wtedy na
mnie. Powiedziałam mężowi: „dosyć tego, strzelaj! Ja już nie wytrzymam, mnie zatłuką!” –
opisuje swój przebieg zdarzeń.

Po wystrzale zięć wezwał policję i pogotowie. – Byłam do góry w pokoju z mężem. Przy
szli policjanci  jeden starszy, drugi młodszy. Wypchnęli mnie na siłę z tego pokoju, na dwór,
do radiowozu. I kajdany! Śpiewałam i żartowałam „gdzie moja wolność, gdzie moja swobo
da” – mówi. Nie ukrywa, że tego dnia wypiła trochę alkoholu.

Najpierw, w kajdankach na dłoniach, zawieziono ją do szpitala. – Ludzie patrzeli jak na
bandytę. Wstyd! Przecież nie byłam agresywna, nikomu nic nie zrobiłam, a oni starą kobietę
w kajdany zakuli – tłumaczy. Potem trafiła na komendę. I tu miała doświadczyć ze strony
funkcjonariuszy kolejnych upokorzeń. – Policjant kopnął mnie w nogę, popchnął i w tych kaj
danach rzucił mnie na podłogę – mówi. Ze względu na stan, w jakim się znajdowała, policjan
ci umieścili ją w policyjnej izbie zatrzymań. Także wtedy lekceważące traktowanie miało się
nie skończyć. Kiedy chciała wyjść do toalety, policjanci rzekomo nie chcieli jej wypuścić;
kiedy już się doprosiła, wypuszczano ją „z łaską”. Poczuła się źle. Wezwano pogotowie ratun
kowe. Jednak w ocenie pani Anny lekarze jej nie zbadali, odjechali, zostawiając w „zimnej celi”.
Po ciężkiej nocy wyszła następnego dnia rano, przed godz. 10. Komendę opuściła z mandatem
w ręku... Jej mąż, sprawca wystrzału, został dłużej.

Po wyjściu z policji postanowiła udać się do lekarza, celem stwierdzenia obrażeń, jakich
miała doznać w trakcie awantury rodzinnej. Na ksero zaświadczenia, które nam pokazuje, wy
mienione są m.in. uraz głowy, bolesność okolicy potylicy, kilka siniaków prawego ramienia,
obrzęk kostki prawej, krwiaki ręki prawej... Postanowiła, że tak tej sprawy nie zostawi.

Jej mąż, 61latek, 11 czerwca usłyszał zarzut naruszenia czynności narządów ciała poniżej
dni siedmiu. Za to przestępstwo grozi mu kara nawet do dwóch lat więzienia. 16letniemu
wnukowi na szczęście nic się nie stało.

O kłótniach w domu doskonale wiedzą funkcjonariusze. – Tam notorycznie od kilku mie
sięcy są interwencje policji, ponieważ jest konflikt. Konflikt tego typu, że pani będąca właści
cielką posesji chce wyeksmitować swojego zięcia. Ten pan jest tam zameldowany – informuje
nadkomisarz Jerzy Kupaj, zastępca komendanta powiatowego policji. – W tej chwili toczy się
postępowanie przygotowawcze pod nadzorem prokuratury dotyczące męża pani Anny. Ona
występuje na chwilę obecną w charakterze świadka. Nie mogę się wypowiadać na ten temat,
bo to jest przedmiotem postępowania, więc trudno mówić tu o szczegółach. Co do samego
zajścia, pani nie stosowała się do poleceń policjantów ze względu na upojenie alkoholowe –
0,56 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Kobieta była zatrzymana, dowieziona do
PdOZu, do szpitala celem badania – to jest procedura, którą każdy zatrzymany w PdOZecie
musi wykonać, i została osadzona. Po wytrzeźwieniu dostała mandat za niestosowanie się do
poleceń funkcjonariuszy. Pani przyjęła mandat, ale po wyjściu przesłała go zięciowi, bo z nim
koresponduje. Pouczyłem ją o podstawach prawnych, że jeśli podpisała mandat, musi zapła
cić. Policja ma potwierdzenie, że w PdOZecie, u pani, był lekarz, który stwierdził, że nie ma
zagrożenia życia – relacjonuje nadkom. Kupaj. – Natomiast nie zgłaszała mi żadnej skargi na
policjantów. Jeżeli Pani ma jakiekolwiek pretensje, może oczywiście taką skargę złożyć. Na
jej rozpatrzenie mamy 30 dni. Nie ma problemu – zapewnia. Niestety, policja nie ma wiado
mości co do sprawy rzekomego pobicia kobiety. Jedyne co wiadomo to fakt, że kobieta zosta

ła przesłuchana, a do akt dołączono m.in. zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia „po
pobiciu”. Na rozstrzygnięcie trzeba poczekać.

Po awanturze domowej zięć kobiety wraz z dziećmi opuścił dom, zostawiając go jednak
w opłakanym stanie. – Nie będę po nich sprzątać! – zaznacza zdenerwowana. Rzeczywiście,
budynek i teren wokół niego wymaga uprzątnięcia: potrzaskane meble leżące na podwórzu,
zarośnięty ogród, niezabezpieczone niczym, wylewające się szambo... Nie lepiej wygląda też
w środku budynku. Właścicielka sprawę zgłosiła straży miejskiej, jednak jak ją poinformowa
no, to na niej spoczywa obowiązek uprzątnięcia. Kobieta pyta dlaczego, skoro przez tyle lat
zamieszkiwała tam jej córka z rodziną, z którą teraz nie ma kontaktu, poza korespondencją ze
znienawidzonym zięciem.

Mężczyzna, kiedy dowiedział się o realizacji tego artykułu, skontaktował się z naszą re
dakcją. Poinformowaliśmy go, że może odnieść się do słów teściowej. Zbulwersowany zazna
czył, że nie jest tak „p..., żeby chodzić po gazetach”, jedyne co powtarzał, to „szerokie
konsekwencje” jakie nam grożą za jego publikację.

Każdy dom i każda rodzina są inne. A przecież dom rodzinny jest miejscem, które kojarzy
się z ciepłem, bezpieczeństwem, uczuciami oraz troską. Niestety, nie zawsze się tak dzieje.
Kłótnie i nieporozumienia w domu mogą być przyczyną nieszczęść, a nawet tragedii. W opi
sywanym przypadku cierpią trzy pokolenia: babcia, córka i wnuki. Czy kiedyś rodzina dojdzie
do porozumienia... Może warto zażegnać konflikty i wyciągnąć na zgodę dłoń. Nie ma spraw
nie do rozwiązania, wystarczy tylko odpowiednio do nich podchodzić.

RED

Dokończenie ze str. 1

Niezabezpieczone szambo

Zdjęcia przedstawiają: burmistrza MiG Ostrzeszów Mariusza Witka oraz prezesa Spółki Wodnej „Strzegowa” Zenona Lewka.
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Wjechała do przydrożnego rowu
i dachowała (21.06.2015 r.)

W miejscowości Turze (gm. Ostrzeszów) kieru
jąca samochodem marki ople astra (mieszkanka
powiatu kępińskiego) wykonała nagły manewr
skrętu i wjechała do przydrożnego rowu dachując.
Policjanci wobec sprawczyni przeprowadzili po
stępowanie mandatowe. Była trzeźwa.

Opracowała
MaM

na podstawie KPP Ostrzeszów

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77Kierował po alkoholu
(22.06.2015 r.)

Po godz. 6 policjanci przy ul. Piastowskiej za
trzymali 32letniego mężczyznę (mieszkaniec po
wiatu kępińskiego) kierującego samochodem
marki citroen berlingo. Kontrola wykazała, że 32
latek był nietrzeźwy, miał w sobie ponad promil
alkoholu. Policjanci sprawcy przestępstwa zatrzy
mali prawo jazdy oraz uniemożliwi dalszą jazdę.
Dalsze czynności w tej sprawie prowadzą poli
cjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrze
szowie.

Cezar, psi policjant w tym roku skończył 9 lat. Przez
cały ten czas dzielnie pełnił służbę w ostrzeszow-

skiej policj i . Teraz, zgodnie z przepisami, może już
przejść na zasłużoną emeryturę, a służbowy kojec
może zamienić na dom przewodnika.

Jest owczarkiem niemieckim, psem patrolowotro
piącym. Przez ostatnie 9 lat udowodnił, że ma praw
dziwy policyjny nos. Zapewne to zasługa dobrego
wykształcenia – wszak będąc „roczniakiem” przez
sześć miesięcy szkolił się w Sułkowicach – psiej szko
le policji. Po przyjściu do KPP w Ostrzeszowie czu
wał, pilnował, zatrzymywał, doprowadzał i tropił.
Oprócz tego bawił najmłodszych na festynach i innych
imprezach w powiecie. Teraz, zgodnie z procedurami,
może przejść na zasłużoną psią emeryturę. Jego służba,
według dokumentów, kończy się z końcem tego roku.
Czy jednak tak się stanie w rzeczywistości? Wszystko
zależy od sprawdzianu, który ponownie przejdzie na
przełomie września i października br. Decyzję wyda
komisja z Zakładu Kynologii Policyjnej w Sułkowi
cach. – Wszystkie psy przechodzą tzw. atestację, czyli
egzaminy sprawdzające, czy zwierzę może pełnić dal
szą służbę – mówi przewodnik Cezara, mł. asp. Szy
mon Wojda z ostrzeszowskiej policji, który psem
zajmuje się od samego początku. Przyjmuje się bo
wiem, że pies policyjny może pracować około 67 lat,
9 rok życia jest umownym wiekiem odejścia na emery
turę.

Po przejściu na dożywotni odpoczynek od służby
będzie mógł zamieszkać w domu przewodnika, bo
wiem to nie tylko towarzysz od służby, ale nade
wszystko przyjaciel, z którym jego pan nie tylko pra
cuje, ale i się nim opiekuje. Przewodnik musi psa na
karmić, wybiegać, pojechać z nim do weterynarza...

Jednak nie wszyscy jego „koledzy” po fachu mają
takie szczęście. Zdarza się, że dany opiekun nie chce
lub nie może wziąć psa do domu, wtedy pies trafia na
sprzedaż – za przysłowiową złotówkę. Patrząc na cenę
wyjściową – zakup psa i szkolenie – sięgającą kilkuna
stu tys. zł, po służbie, według specjalistów, pies wart
jest już niewiele. – 9letni owczarek niemiecki tak jak
każdy inny policyjny pies po 8 latach służby traci swo
ją wartość materialną – mówi przewodnik Cezara.

Co zapamiętamy ze służby czworonożnego poli
cjanta? Pies senior zasłynął w komendzie spektakular
nymi sukcesami. Do nich zalicza się m.in. odnalezienie
kobiety, która próbując popełnić samobójstwo, podcię
ła sobie żyły i uciekła w las.– W krótkim czasie, od
momentu samego zdarzenia do przyjazdu z psem, oko
ło 10 – 15 min., po kolejnych 10 minutach pies odna
lazł panią, która leżała pod drzewem. Dzięki temu

przeżyła. To też taka satysfakcja własna. Nieoceniony
sukces psa – mówi dumnie przewodnik. Na koncie Ce
zara są też inne powodzenia, jak chociażby wykrycia
sprawców kradzieży. Swoim psim węchem pomagał
też w ościennych jednostkach policji. Swój poziom
umiejętności udowodnił kilka lat temu, kiedy w elimi
nacjach na policyjnego psa roku zajął wysokie 7. miej
sce na 120 psów policyjnych w Wielkopolsce.

Cezar, po odejściu na emeryturę, w służbowym kojcu
tuż za ścianą zostawi swoją sąsiadkę, tak jak on służącą
w policji – Szirę – psa specjalizującego się w wyszuki
waniu zapachu narkotyków. Psia policjantka dostanie
nowego towarzysza, po którego do Sułkowic prawdo
podobnie znów się uda jedyny przewodnik w ostrze
szowskiej KPP, Szymon Wojda. Fakt, że psami zajmuje
się tylko jeden policjant, nierzadko jest uciążliwe.
Zwłaszcza, kiedy przewodnik będąc np. po służbie nie
ma możliwości przyjazdu. Podobnie jak z przeprowa
dzaniem szkoleń psów. Choć pomagają wtedy poli
cjanci z ościennych jednostek, to i tak drugi opiekun
psów ułatwiłby znacząco pracę. – Nie ukrywam, było
by wygodniej – przyznaje policjant. Warunek – trzeba
tylko chcieć, bo bycie przewodnikiem to służba specy
ficzna. Policjant, który ma być przewodnikiem psa po
licyjnego jest sprawdzany, czy się do pracy w takim
zespole nadaje. Nie każdy człowiek ma bowiem odpo
wiednie predyspozycje osobowościowe do pracy ze
zwierzętami. Jeśli jakiś policjant nie ma odpowiedniego
podejścia do zwierzęcia, nie czuje wspólnoty piesczło
wiek, nie ma szans by stał się jego przewodnikiem. –
Łączy nas więź, dużo mu zawdzięczam – mówi o czwo
ronożnym przyjacielu, Szymon Wojda, a to wymownie
świadczy o tym, że ten duet do siebie pasuje – także na
emeryturze.

(KIR)

PSI EMERYT W MUNDURZE  CEZAR

Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie zakończyła śledztwo w sprawie
wprowadzenia do obiegu podrobionego banknotu o nominale 200 zł. Ak-

tem oskarżenia objęto 1 9-letniego mężczyznę.

Wymienionemu zarzucono, że 27 listopada ubiegłego roku w Ostrzeszo
wie, po dwóch nieudanych próbach, puścił w obieg podrobioną dwusetkę. –
Wykorzystując powyższy banknot, usiłował kupić w kiosku z prasą papie
rosy, a następnie w cukierni drożdżówkę, jednak swego zamiaru nie zre
alizował z uwagi na zakwestionowanie przez sprzedawczynie jego
autentyczności – informuje Janusz Walczak, zastępca prokuratora okręgo
wego w Ostrowie Wlkp.

Pierwsze niepowodzenia nie zraziły młodego mężczyzny. Zgodnie z po
wiedzeniem „do trzech razy sztuka” ostatnia próba wprowadzenia falsyfi
katu w obieg okazała się prawie skuteczna. Prawie, gdyż 19latek kupił
paczkę papierosów o wartości 12,50 zł. Ekspedientka już miała mu wydać
187,50 zł reszty, gdy w ostatniej chwili zorientowała się, że dwusetka jest
podróbką.

Ustalenia wskazały, że falsyfikat wydrukował na domowej drukarce nie
letni znajomy oskarżonego. Młodszy kompan wręczył go 19latkowi, a ten
oświadczył, że dokona przy jego wykorzystaniu zakupu papierosów. Po
kolejnej próbie zakupu wpadli obaj. Na gorącym uczynku 19latek, póź
niej młodszy chłopak.

Zabezpieczony banknot został poddany ocenie w Narodowym Banku
Polskim. Z wydanej ekspertyzy wynika, że wskazany banknot był podro
biony, a jego „fałszerstwo było bardzo łatwe do rozpoznania”.

Materiały dotyczące wspomnianego małoletniego zostały wyłączone
do odrębnego postępowania.

Oskarżony w trakcie śledztwa został poddany badaniu przez biegłych
psychiatrów. W wydanej opinii stwierdzili oni, że w czasie zdarzenia miał
on zachowaną poczytalność.

Czyn zarzucany oskarżonemu zakwalifikowano m.in. jako przestęp
stwo z art. 310 §2 Kodeksu karnego (puszczenie w obieg podrobionego
banknotu) zagrożone karą od 1 roku do 10 lat pozbawienia wolności.
Przyjęto jednak, że opisane zachowanie stanowi „przypadek mniejszej
wagi”, co daje możliwość zastosowania wobec oskarżonego nadzwyczaj
nego złagodzenia kary.

(KIR)

JEDEN WYDRUKOWAŁ, DRUGI
WPROWADZIŁW OBIEG

Policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali pierwsze prawo jazdy.
Kierowca w terenie zabudowanym przekroczył prędkość o 58 km/h.

Brawurową jazdę funkcjonariusze przerwali w środę – 17 czerwca kil
ka minut przed godz. 16 w Grabowie Wójtostwo. Wówczas zatrzymali
forda focusa, za którego kierownicą siedziała kobieta. 34latce, mieszkan
ce Ostrowa Wlkp., najwidoczniej bardzo się spieszyło, gdyż w terenie za
budowanym przekroczyła dozwoloną prędkość o 58 km/h. Z sytuacji, jak
wiadomo, była bardzo niezadowolona. Kobieta nie przyjęła mandatu kar
nego. W związku z tym policjanci skierowali wniosek o ukaranie do sądu
rejonowego. Z kolei prawo jazdy i wniosek o wydanie decyzji administra
cyjnej trafił na biurko starosty ostrowskiego.

Jeśli w ciągu trzech najbliższych miesięcy 34latka wsiądzie za kółko
i zostanie "namierzona" przez policjantów, kara zostanie przedłużona.
Przez kolejne 3 miesiące nie odzyska dokumentu. To efekt znowelizowa
nych przepisów, które weszły w życie 18 maja. Nowe wytyczne zaostrzają
kary dla kierowców. Dlatego za kółkiem warto się mieć na baczności.

(KIR)

PIERWSZE ZATRZYMANE
PRAWO JAZDY!

W czwartek - 1 8 czerwca po godz. 1 4 policja otrzymała zgłoszenie
o zdarzeniu drogowym na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach. Jak

się okazało, 47-letnia mieszkanka miejscowości Muchy (gm. Czajków)
kierując samochodem marki volkswagen polo z nieustalonej przyczyny
straciła panowanie nad pojazdem, zjechała na lewy pas ruchu i ude-
rzyła w przydrożne drzewo. Kobietę przewieziono do szpitala w Kali-
szu . U poszkodowanej rozpoznano złamanie czwartego kręgu szyjnego,
obrzęk mózgu i ranę tłuczoną głowy. Policjanci prowadzą dalsze czyn-
ności w tej sprawie.

(KIR)

UUddeerrzzyyłłaa ww ddrrzzeewwoo

fot. PSP Ostrzeszów
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Szanowny panie Prezydencie elekcie Duda, gratuluję i mam nadzieję, że od dnia
zaprzysiężenia weźmie się Pan do intensywnej pracy, aby udowodnić, że jest pan
skuteczny i z przedwyborczych obietnic się wywiązuje.

Szczególne zainteresowanie społeczeństwa budzi obietnica wypłaty 500 zł zasił-
ku rodzinnego na każde dziecko oraz powrotu do starych zasad przechodzenia na
emeryturę. Drugim, nie mniej ważnym tematem jest zapowiedź zwiększenia su-
my wolnej od podatku, która miałaby ogromne znaczenie dla najmniej zarabiają-
cych i tych co otrzymują głodowe renty i emerytury.

Obecny rząd pyta Pana, skąd wziąć pieniądze na to, co Pan obiecał.
Ja, obywatel tego kraju, nie będąc ekonomistą, za to niezłym jasnowidzem, chcę

Panu co nieco podpowiedzieć, by teraz rządzącym mógł Pan utrzeć nosa. Rząd nie
wie, skąd brać pieniądze? Przecież wszystkie rodzaje zbóż obrodziły, szeroko rozumia-
na trzoda chlewna urosła i nadaje się do sprzedania, a wiekowe lasy do zrębu i dalsze-
go przetwarzania. Z powyższych płodów wykonuje się wszystko to, co jest
potrzebne do życia, czyli żywność, odzież, meble itd. Na to wszystko poniesiono
ogromne koszty, jak sprzęt, paliwo, ludzka praca itp. Wszystko to jest opodatkowa-
ne różnymi formami wymuszonych opłat, w tym podatkiem gruntowym, a także
podatkiem dochodowym od zysku, który posłuży do dalszej produkcji , co w końcu
będzie znowu opodatkowane.

Zakład, który przetworzy produkty na żywność czy odzież, wytwór ten sprzeda
do hurtowni i zapłaci podatek VAT + dochodowy. Hurtownia po sprzedaży zapłaci
dodatkowo naliczony VAT + dochodowy. Wiadomo, sklep również naliczy i zapłaci
VAT + dochodowy, ale w ostatecznym rozrachunku i tak za wszystko zapłaci końco-
wy odbiorca – czyli konsument, również ten o najniższym dochodzie, i jego dotyka
to najbardziej.

Naliczane w całym cyklu produkcyjnym podatki płaci nawet niemowlę i kilkulet-
nie dziecko kupując loda, który składa się z wafla i mieszaniny barwionej, zamrożo-
nej wody o „smaku VAT + podatek dochodowy”. Tak więc 500 zł, które według
prezydenta elekta propozycji ma dostać każde dziecko, to tak naprawdę tylko po-
życzka, która w taki czy inny sposób zostanie zwrócona w postaci podatków.

Jedno jest pewne, wypłacone na dziecko 500 zł zasiłku rodzinnego da nowe
miejsca pracy, a dzięki temu dodatkowe podatki. Wcześniejsze odejścia na emery-
turę również przysporzy miejsc pracy i zysk dla budżetu państwa, bo emerytowi
odliczą podatek a młody bezrobotny, zajmując miejsce pracy emeryta, przestanie
korzystać z zasiłku, a od zarobionych pieniędzy zapłaci podatek. Potrójna korzyść!! !

Wszystkie pieniądze w obrocie kraju to jeden wielki podatek, od którego płaci
się podatek. Premier Belka nawet pieniążki trzymane na lokacie na czarną godzinę
również opodatkował.

Puenta jest taka: należy zwiększyć o kilkaset złotych minimalną pensję. Ludzie
mało zarabiający pieniędzy tych nie wywiozą do podatkowych rajów, lecz przezna-
czą je na środki potrzebne do życia. Dzięki temu zwiększy się obrót, wzrośnie pro-

dukcja, powstaną nowe miejsca pracy ii i i i ... wpłyną większe podatki.
Podobnie powinno być z najniższymi rentami i emeryturami. Najniższe powinny

sporo wzrosnąć, albo nie powinno się od nich potrącać podatków. Osoby otrzymu-
jące renty nie większe niż 1 000 zł powinny być całkowicie zwolnione z płacenia po-
datku. Otrzymującym nie więcej niż 1 500 zł, w formie podatku nie powinno się
zabierać więcej niż 5%. Tym z przedziału 1 500-2000 zł, można by było naliczać ok.
1 0% podatku, itd. Schorowany rencista mając więcej pieniędzy wykupi wszystkie
lekarstwa i zamiast czerstwego kupi smaczniejszy chleb, a to sprawi, że będzie
zdrowszy i rzadziej będzie trafiał do szpitala, gdzie leczenie też kosztuje.

To doraźnie. W przyszłości należy pomyśleć o zasadniczych zmianach. Niepoję-
tym jest, że człowiekowi odciąga się podatek od zarobionych pieniędzy, a potem,
idąc na zakupy, raz jeszcze płaci on podatek kupując opodatkowane rzeczy. Koniec
z tym, albo jedno, albo drugie!

Minister finansów ma do dyspozycji setki miliardów zł z podatków i co z nimi robi.
Z podatków od pensji ciężko pracujących ludzi utrzymuje się wszystkie służby

państwowe, m.in. wojsko, policję, służby specjalne i całą armię biurokracji . Biuro-
kracji , która nie jest produktywna, a często zamiast pomagać utrudnia rozwijanie
się przedsiębiorstw. Np. urzędy skarbowe, które interpretując przepisy wg własne-
go uznania wykonują polecenia ministra finansów, który wymaga, aby w np. tym ro-
ku 80% kontroli kończyło  się ukaraniem kontrolowanego w celu zwiększenia
wpływów do budżetu. W taki m.in. sposób zniszczono już wiele dobrze funkcjonu-
jących podmiotów. To trzeba jak najszybciej zmienić.

Szybko należy zacząć też walkę z szerzącą się korupcją. Obecnie rządzący jakoś
poradzić z tym sobie nie mogą, a wygląda na to, że nieuczciwość to u wielu umiejęt-
ność wyssana z mlekiem matki. Są potrafiący brać, inni dać i mieć z tego zysk, i na do-
datek udowadniają, że mają czyste ręce. Są to już tak głęboko zakorzenione układy,
że nawet prezydent od razu sobie z tym nie poradzi. Trzeba jednak sprawić, żeby
podatki nie służyły do pokrywania strat z afer, jak chociażby tej związanej z kilome-
trówkami posłów i ministrów. Wtedy będą pieniądze na spełnienie przedwybor-
czych obietnic.

Wiem, że trudno to będzie zrobić, tym bardziej, gdy do parlamentu znowu do-
staną się ci, którzy uczciwość mają w pogardzie. Bądźmy jednak dobrej myśli, może
Kukiz w tym pomoże. Wspominam o nim, bo człowiek ten dotąd zajmował się śpie-
waniem, a przestający śpiewać też może wiele dobrego zrobić. Ja w ten sposób
uratowałem życie sporej grupie ludzi.

W jaki sposób? Gdy śpiewałem na pewnej uroczystości jeden z uczestników zawo-
łał „przestań śpiewać, bo za chwilę wszyscy tu dostaną zawału serca!”. Natychmiast
przestałem – i ówcześni biesiadnicy do tej pory żyją i cieszą się zdrowiem. Z czystym
sumieniem mogę więc powiedzieć, że przestając śpiewać uratowałem wiele istnień
ludzkich.

Jeżeli uwagi te znajdą zrozumienie i daj Boże zostaną wdrożone, pomoże to
wielu ludziom w biedzie żyjącym.

Hrabia Lech

Przy kufelku

1 0 miesięcy zajęło wybudowanie pierwszej w Wielkopol-
sce solarnej suszarni osadów ściekowych. Instalacja po-

wstała na oczyszczalni ścieków „Strzegowa” w Rojowie. Jej
koszt sięga 1 2 mln zł.

Zasada działania jest jedna: osady ze ścieków osuszane są
przez słońce. By było to możliwe potrzeba było wybudowania
dwóch hal o łącznej powierzchni 4.320m2, wykonanych z kon
strukcji stalowej pokrytej szklanymi panelami i wyposażonych
w wentylatory wyciągowonawiewne oraz przewracarki osadu
– serce instalacji. Inwestycja pochłonęła blisko 12 mln zł, w 66
proc. dofinansowana została z pożyczki Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Pozostałą część stanowiły środki własne Spółki. Przedsięwzięcie
pozwoli uniknąć kar wynikających z Ustawy o odpadach z 14
grudnia 2012 r. – Mieliśmy wokół oczyszczalni 30 ha gruntów
i według starych przepisów mogliśmy na nich prowadzić go
spodarkę. Według nowych przepisów stało się to w zasadzie
niemożliwe. Po pierwsze, zimą i podczas wegetacji roślin nie
możemy wywozić odpadów na tereny rolne. Pozostają tylko
krótkie okresy wiosną i jesienią. W międzyczasie konieczne
jest przechowanie, osuszenie i zmniejszenie ilości osadów. Nie
było innego wyjścia jak tylko pójście w kierunku tej inwestycji
– mówił podczas uroczystego otwarcia prezes Spółki Wodnej

„Strzegowa” Zenon Lewek.
Uroczystość odbyła się w piątek – 19 czerwca. Gości witał

burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek. Wśród zebranych
znaleźli się m.in. europoseł Andrzej Grzyb, radny sejmiku
wojewódzkiego Mikołaj Grzyb, wicestarosta Adam Mickie
wicz, Henryk Wawrzyniak – szef firmy wykonującej inwesty
cję oraz przedstawiciele niemieckiej firmy ThermoSystem,
lidera w suszeniu osadów. – W tym gronie nie musimy się
przekonywać co do istoty dbania o środowisko, a w tym istot
nego elementu jakim są ścieki – mówił burmistrz Mariusz
Witek, podkreślając, że z osadami zawsze był problem. –
Mam nadzieję, że ten kłopot w Ostrzeszowie na oczyszczalni
ścieków został rozwiązany – mówił, nie kryjąc jednocześnie
zadowolenia z powstałej inwestycji.

Patrząc na zrealizowane przedsięwzięcie wygląda na to, że
problem z osadem faktycznie się skończył. Solarna suszarnia
osadów umożliwia przechowywanie ok. 1.900 m3 osadu ście
kowego przez okres zimowy, a także w czasie wegetacji ro
ślin; usuwa wilgotność i zwiększa suchą masę osadu; pozwala
na ponad 4krotną redukcję masy osadu, z około 4.500 ton do
1.200 ton w skali roku oraz jego pełen odzysk, poprzez stoso
wanie w rolnictwie lub współspalanie w cementowniach. Co
ważne, działanie instalacji nie niesie za sobą wygórowanych
kosztów funkcjonowania. Mechanizm nie wymaga pracy

człowieka, w dodatku osadów nie trzeba przewozić – dzięki
wbudowanej podziemnej rurze wpływają na hale układem
ciśnieniowym. Co najważniejsze – w instalacji wykorzysty
wane jest słońce – energia odnawialna. W rezultacie wszyst
ko to pozwala osiągnąć wysuszony osad w postaci
granulatu, który znacznie ułatwia transport oraz sposób za
gospodarowania w rolnictwie. – Gdybyśmy według nowej
ustawy chcieli inną technologię przyjąć i przekazywać do spa
lania bądź osuszania innym podmiotom, to te koszty mogłyby
sięgać miliona zł., a teraz mają wynosić poniżej 100 tys. zł. –
zapewniał prezes Lewek, podkreślając jednocześnie, że Spółka,
w związku z inwestycją, nie zamierza podnosić opłat za ścieki.

Z kolei burmistrz Witek nie wykluczył, że zrealizowana
inwestycja, istotna w całym procesie technologicznym, być
może nie jest ostatnią na terenie oczyszczalni ścieków „Strze
gowa”. Jednak co jeszcze powstanie i czy w ogóle tak będzie,
pokaże przyszłość.

Warto dodać, że jak na ostrzeszowskie warunki jest to
dość duża oczyszczalnia. Trafiają tu nie tylko ścieki z Ostrze
szowa, ale także z innych sąsiednich miejscowości – jak cho
ciażby odległego o 12 km Mikstatu. Ciągłe poszerzanie
zakresu działalności pozwala Spółce od wielu lat na niepod
noszenie cen za swoje usługi.

(KIR)

SSUUSSZZAARRNNIIAA ZZAA KKIILLKKAANNAAŚŚCCIIEE MMIILLIIOONNÓÓWW OOTTWWAARRTTAA
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Mobilne cyfrowe obserwatorium, pokaz zaawansowane-
go sprzętu optycznego, obserwacje Słońca oraz wide-

okonferencja z Centrum Badań Jądrowych CERN w Genewie
– to tylko niektóre z atrakcji , jakie przygotowali organiza-
torzy pikniku edukacyjno-naukowego CWINT OPEN DAYS
ASTROSHOW. To nietuzinkowe wydarzenie miało miejsce
w sobotę 20 czerwca w Kobylej Górze.

Na piknik zaprosiło CWINT – Centrum Wiedzy i Nowych
Technologii im. Jana Pawła II w Parzynowie we współpracy
z Urzędem Gminy i Gimnazjum im. Powstańców Wielkopol
skich w Kobylej Górze. W programie wydarzenia znalazły się
m.in. seminaria i warsztaty astronomiczne, pokazy sprzętu optycz
nego – w tym noktowizorów I i II generacji, pokazy w najwięk
szym w Polsce mobilnym cyfrowym planetarium, zwiedzanie
online największego na świecie laboratorium fizyki cząstek
elementarnych i poszukiwanie „boskiej” cząstki – bozonu
Higgsa oraz rozmowa z pracownikami Centrum Badań Jądro
wych CERN w Genewie. W porze wieczornonocnej na kilku
stanowiskach obserwacyjnych wyposażonych w zaawanso
wane teleskopy i lunety uczestnicy obserwowali obiekty noc
nego nieba: Jowisza z księżycami Galileusza, Wenus, Saturna
z pierścieniami, i wiele innych równie interesujących obiek
tów w naszej Galaktyce i daleko poza nią. Reasumując  były
atrakcje z dziedziny astronomii, kosmologii, fizyki i optyki.
Nie dziwi więc, że na zaproszenie organizatorów odpowie
działo sporo chętnych osób – zarówno grup zorganizowa
nych, jak i indywidualnych. Wiele z tych osób po raz
pierwszy w życiu zetknęło się z kosmosem i astronomią. Ich

uczestnictwo w spotkaniu to też na pewno duża zasługa peda
gogów, którzy potrafili zmobilizować swoich uczniów do
skorzystania z bogatej oferty imprezy, i za to należy im się
podziękowanie. – Na tym pikniku szerzymy wiedzę, chcemy
dotknąć nauki na najwyższym poziomie – tłumaczył Piotr
Duczmal, prezes CWINT'u. Prywatnie ostrzeszowianin. Sto
warzyszenie, któremu przewodzi, funkcjonuje od lipca 2014
roku. Swoją siedzibę ma w Parzynowie. Głównym celem
działalności jest propagowanie i pogłębianie szeroko pojętej
wiedzy oraz działalności naukowobadawczej. Jego członka
mi i sympatykami w przeważającej części są młodzi, ambitni
i utalentowani ludzie. Pracują oni w kraju, ale także na pla
cówkach zagranicznych. Są matematykami, fizykami, leka
rzami... Swoją wiedzę i pasję chcą przekazywać innym,
otwierając przed zainteresowanymi szeroko drzwi do świata
nauki i wiedzy. – Stowarzyszenie powstało po to, aby eduko
wać i prowadzić badania naukowe. Zaczynamy od szeroko
pojętej edukacji. Na początek kierujemy to do dzieci i mło
dzieży, bo to są naprawdę bardzo chłonni ludzie. Dzisiejsze
spotkanie pokazało, jak ogromne jest zainteresowanie, jak ci
młodzi ludzie są chłonni wiedzy. Stawiają mnóstwo pytań,
niekiedy bardzo trudnych i nawet bardzo poważnych, mimo
że to są dzieci – mówił prezes CWINT'u, pasjonat astronomii.
– Myślę, że ci, którzy dzisiaj tutaj przyjechali z własnej woli,

to przyszli naukowcy, ludzie, którzy w życiu, w dziedzinie
nauki naprawdę coś osiągną – przyznał.

Jednym z założeń stowarzyszenia jest działalność z duży
mi ośrodkami naukowymi. To właśnie dzięki nawiązaniu
kontaktów z CERN  Europejską Organizacją Badań Jądro

wych w Genewie uczestnicy sobotniego spotkania mogli
przenieść się do Szwajcarii i zobaczyć potężne detektory. Po
laboratorium oprowadzali ich pracujący tam Polacy: Piotr
Traczyk i Marzena Lapka. Wideokonferencja cieszyła się
ogromnym powodzeniem. Sala, w której się odbywała, zapeł
niła się po same brzegi. Uczestnicząca w niej młodzież wyka
zała się dużą wiedzą i znajomością tematu, zadając wiele
pytań. Nie mniejszym powodzeniem cieszył się wystawiony
tego dnia profesjonalny sprzęt, przez który można było po
dziwiać obiekty kosmiczne. – Dzieciaki mają dostęp do tego,
do czego normalnie nie miałyby dostępu. To jest genialne –
przyznał Dominik, który na wydarzenie przyjechał aż z Kra
kowa. On także jest członkiem CWINT'u.

Równie dużym zainteresowaniem cieszyło się mobilne cy
frowe planetarium, które do Kobylej Góry przyjechało z Miń
ska Mazowieckiego. Przed wejściem do obiektu co rusz ustawiały
się kolejki chętnych. Każdy chciał się poczuć jak w niebie.

Warto dodać, że wydarzeniu towarzyszyły występy ar
tystyczne młodzieży z Gimnazjum w Kobylej Górze,
m.in. pokaz aerobiku zaprezentowały mistrzynie Wielko
polski w tańcu grupowym.

Kolejne podobne wydarzenie już 28 września, wtedy to
CWINT zaprosi na całkowite zaćmienie Księżyca. Jednak za
interesowani mogą się kontaktować z Centrum w Parzynowie
cały czas. – Proszę, przyjeżdżajcie do nas, to wszystko stoi
otworem  dla was! – zachęca Piotr Duczmal. CWINT znaj
dziecie także w Internecie: cwint.org.pl lub na Facebook'u.

(KIR)

KOSMICZNA WĘDRÓWKA KU ODLEGŁYM GALAKTYKOM

Życzenia, przemówienia gości i odznaczenia - tego wszystkiego nie mogło zabraknąć podczas
jubileuszu 90 lat jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mąkoszycach.
Uroczystą mszą św. w kościele parafialnym w Mąkoszycach w minioną sobotę, 20 czerwca, roz

poczęły się oficjalne obchody 90lecia Ochotniczej Straży Pożarnej, w której wzięły udział poczty
sztandarowe, delegacje i przedstawiciele władz samorządowych gminy, powiatu i województwa. Po
wspólnej modlitwie wszyscy wspólnie przeszli, w rytmie Orkiestry Dętej z Ostrzeszowa, na tamtejsze
boisko szkolne, gdzie odbyła się część oficjalna uroczystości. Zgromadzonych gości i mieszkańców
Mąkoszyc przywitał prezes OSP Mąkoszyce dh Mirosław Świątczak, po czym zostały odczytane za
pisy kroniki OSP Mąkoszyce przez dh Rafała Tyca, sięgające początków 1925 roku, kiedy to do wsi
Mąkoszyce przybył Stawinoga Edward, przedstawiciel straży pożarnej miasta Ostrzeszów.

Po długim przestoju jednostka znów aktywnie działa. W listopadzie 2013 roku otrzymała nowy
wóz bojowy ford transit. Rozwijająca się i coraz intensywniej działająca jednostka przyciąga dużo
nowych i chętnych do działania osób. Obecnie OSP Mąkoszyce to 32 członków czynnych, drużyna
młodzieżowa i drużyna żeńska.  Już wtedy wiedziano, że Ochotnicza Straż Pożarna ma służyć lu
dziom, ma być zawsze tam, gdzie ludzie tego potrzebują. I to jest od 90 lat. Gratuluję zatem tym, któ
rzy kontynuują to dzieło swoich poprzedników – mówił Krzysztof Grabowski.

Po przypomnieniu w skrócie tych minionych lat przyszedł czas na wręczenie medali i dekoracji
sztandaru, której dokonał prezes Związku OSP RP Krzysztof Grabowski w asyście komendanta PSP
Ostrzeszów Tomasza Maka.

Również druhowie z jednostki zasłużyli swoim oddaniem i odwagą na odznaczenia. Uchwałą Pre
zydium Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” zo
stali odznaczeni: dh Krzysztof Kwikert oraz dh Andrzej Kuźnik. Srebrnym medalem „Za zasługi
dla pożarnictwa” odznaczony został dh Jerzy Janiak, z kolei brązowymi medalami odznaczeni zostali:
dh Krzysztof Wąsala, dh Błażej Kubiak, dh Damian Zakręt, dh Feliks Gruszka, dh Piotr Wie
czorek, dh Mirosław Stach oraz dh Arkadiusz Adamski. Związek Ochotniczych Straży Pożarnych

90lecie OSP Mąkoszyce



7NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 25POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 23 czerwiec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

J uż za kilka miesięcy w Mąkoszycach zostanie wy-
budowany żłobek. Z opieki w nowej placówce bę-

dzie mogło skorzystać ok. 50 dzieci .

Zaprojektowany obiekt, który widać na zdjęciach,
będzie parterowy. Będzie również posiadał prosty dach
i konstrukcję, tak, aby planowane prace budowlane
przebiegły bezproblemowo. Jak podkreśla wójt Koby
lej Góry, to ważne, ponieważ obiekt trzeba oddać do
użytku najpóźniej 1 grudnia br. W żłobku znajdzie się
miejsce dla około pięćdziesięciu dzieci w wieku od
drugiego do trzeciego roku życia. Co ważne  placów
ka przeznaczona będzie dla mieszkańców całej gminy,
a nie tylko Mąkoszyc.

Oddanie bu
dynku przed 1
grudnia to jeden
z podstawowych
warunków uzy
skania dofinan
sowania z pro
gramu „Maluch”.
Wynosi ono 1,5
miliona złotych,
co stanowi 80%
kosztów całego

przedsięwzięcia. Gmina wyda więc na budowę jedynie
ponad 400 tys. zł. Zgodnie z podpisaną umową, prace
mają dobiec końca do 15 października tego roku. Do
końca listopada trwało będzie natomiast wyposażanie
gotowego już obiektu. W przekonaniu wójta, choć ter
min realizacji jest stosunkowo krótki, nie powinno być
problemów z jego dotrzymaniem.

Aby otrzymać dofinansowanie z programu „Ma
luch” musiało się starać wiele osób.  Bardzo dziękuję
za zaangażowanie pani dyrektor Przedszkola w Mą
koszycach Edycie SzajdakKita, pracownicy magi
stratu a zarazem mieszkance gminy  Ilonie
Bochyńskiej, pani skarbnik Urszuli Kowalek oraz pani
Senator RP i Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Ra
dy Ministrów Andżelice Możdżanowskiej – dziękuje
Wiesław Berski.

Dla Mąkoszyc budowa żłobka to ważne wydarzenie
z życia całej gminy, tym bardziej, że w ramach progra
mu „Maluch” dofinansowywana jest nie tylko budowa
wraz z wyposażeniem żłobka, ale także jego bieżące
funkcjonowanie przez dwa lata od oddania do użytku.
Po tym okresie, placówka będzie mogła zostać prze
kształcona w przedszkole, a tym samym przyjmować
dzieci powyżej trzeciego roku życia.

MaM

RP Zarządu Powiatowego w Ostrzeszowie nadał
odznaki Strażak Wzorowy następującym druhnom
i druhom: Anna Kubacha, Zdzisława Janiak,
Małgorzata Noculak, Wioletta Świątczak, Mo
nika Kuźnik, Przemysław Bochyński, Dariusz
Doktor, Henryk Doktór, Rafał Tyc, Karol Dok
tór, Mariusz Janiak i Damian Kempa.

Gratulacji i życzeń nie zabrakło. Prezes Miro
sław Świątczak dziękował gościom, wójtowi Wie
sławowi Berskiemu oraz paniom z Koła Gospodyń
Wiejskich, które napracowały się, aby stół dla za
proszonych gości był suto zastawiony i niczego na
nim nie zabrakło.

Obchody uświetniły, oprócz Orkiestry Dętej
z Ostrzeszowa, występy małych artystów z Przed
szkola Publicznego w Mąkoszycach oraz uczniów
tamtejszej szkoły podstawowej. Zagrała również kapela
Lewiniacy, przybyła z Lewina Kłodzkiego. Zespół już nie
jednokrotnie występował na uroczystościach odbywają
cych się na terenie gminy Kobyla Góra. Wystąpili również
lokalni artyści. Po zakończeniu oficjalnej części obchodów
tak zacnego jubileuszu nie mogło zabraknąć zabawy do
białego rana, a do tańca mieszkańcom i gościom przygry

wał zespół Music Dance.
90 lat to niewątpliwie sporo czasu, nie każdy mieszka

niec pamięta początki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mąko
szycach, ale teraz każdy wie, gdzie może zwrócić się o pomoc
w razie potrzeby  do swoich druhów, którzy zawsze cze
kają w gotowości.

MaG

W związku z licznymi pytaniami związanymi z podwyżką
opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunal-

nych informuję, że na sesji Rady Gminy Kobyla Góra w dniu 1 2
czerwca 201 5r. została podjęta uchwała dot. podwyższenia opłat
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Pragnę wyjaśnić, że po dwuletnim okresie obowiązywania umo
wy z firmą EkoRegion, należało ogłosić przetarg na kolejny okres.

Dwukrotnie przeprowadziliśmy przetarg na wykonywanie usług
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gmi
ny Kobyla Góra na okres jednego roku, w wyniku którego, jako je
dyna do przetargu (bez konkurencji) przystąpiła firma EkoRegion
z kwotą wyższą ok. 65% od poprzedniej umowy.

Stąd opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uległy
podwyższeniu i od 1 lipca 2015 r. do 30 czerwca 2016 r. wynoszą:

Zbiórka selektywna na nieruchomościach zamieszkałych:

 Gospodarstwo 1 osobowe – 15 zł
 Gospodarstwo 24 osobowe  32 zł
 Gospodarstwo 5+ osobowe – 40 zł

Zbiórka selektywna na nieruchomościach niezamieszkałych,
na których powstają odpady:

 Pojemnik 120 l – 30 zł
 Pojemnik 240 l – 60 zł

 Pojemnik 1100 l – 140 zł

Zbiórka nieselektywna w każdym przypadku jest dwukrotnie
większa.

W najbliższym czasie zostaną dostarczone zawiadomienia o zmia
nie stawek.

Kobyla Góra 19 czerwca 2015r.
Wójt Gminy Kobyla Góra

Wiesław Berski

Mieszkańcy
Gminy Kobyla Góra

Żłobek tuż, tuż...
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Lato to nie najlepszy czas dla cen-
trów krwiodawstwa. Upały, waka-

cyjne wyjazdy i wzmożona liczba
wypadków – a krwi brakuje.

Grupa Muszkieterów zrzeszająca
sieci Intermarché i Bricomarché oraz
Polski Czerwony Krzyż już po raz
ósmy zorganizowała kampanię z za
kresu honorowego krwiodawstwa. Ak
cja zatytułowana „Zbieramy krew dla
Polski” odbyła się 19 czerwca przed
supermarketem w Ostrzeszowie. Dzięki
wspólnym działaniom organizatorów,
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Kaliszu  Tere
nowy Oddział w Ostrzeszowie, oraz
ludziom dobrej woli pozyskano na po
trzeby lecznictwa 11,250 l krwi od 25
honorowych dawców krwi. Chętnych 
zarejestrowanych do oddania w tym
dniu było 31 osób. Dodatkowo wśród
krwiodawców rozlosowanych zostało
10 profesjonalnych apteczek samo
chodowych.

Krew trafi do potrzebujących z naszego terenu. – Teraz
jest okres letni. Każda ilość krwi i każda liczba dawców jest
bardzo potrzebna, bez znaczenia czy jest ich 10 czy 20. Naj
lepiej, żeby ich było 100, ale niestety tych stu nie ma. Trzeba
się cieszyć z każdej ilości – podsumowuje akcję Alina Ku
charska, pielęgniarka koordynująca pracę RCKiK Terenowe
go Oddziału w Ostrzeszowie.

Podobne akcje przeprowadzane są kilka razy do roku, jed
nak to okres letni jest czasem, kiedy dar życia jest najbardziej
potrzebny, wtedy każdy krwiodawca jest na wagę złota, stąd
wzmożone akcje wyjazdowe. Niestety, w wakacje do punk
tów poboru krwi przychodzi mniej osób. Ale wypadków i za
biegów, w których krew jest niezbędna, wcale nie jest latem
mniej. To nie tylko wypadki komunikacyjne, ale też choroby
onkologiczne czy hematologiczne, gdzie jednym z lekarstw
jest właśnie krew.

Obecnie, co przyznaje Alina Kucharska, brakuje grup „mi
nusowych”: ARh, BRh, i najlepszej grupy, czyli 0Rh, będą
cej grupą uniwersalną, gdyż można ją podać każdemu biorcy.
W naszym punkcie zaczyna też brakować grup „plusowych”:
0Rh+ i ARh+. Nieco lepiej jest z ABRh+ i BRh+. – Nigdy nie
wiemy, kiedy krew będzie nam potrzebna – mówi pielęgniar
ka, zachęcając tym samym do oddania krwi. – Nie ma możli
wości jej wyprodukowania, jest darem życia. Musimy
wspólnie ją pozyskać! – apeluje.

Kto nie zdążył na tę akcję lub inną, może przyjść do punktu
w Ostrzeszowie  ul. Zamkowa 17. Krew można oddać w po
niedziałek, wtorek, środę i piątek w godzinach od 7:30 – 12:00;
w czwartek w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kępnie w godzi
nach od 8:00 11:00. Wystarczy być po lekkim posiłku, mieć
przy sobie dokument ze zdjęciem i numerem PESEL.

Krew jest lekiem, którego niczym nie można zastąpić. Po

dawana jest w stanach zagrożenia życia. Najnowocześniejsze
i najbardziej skomplikowane zabiegi operacyjne nie byłyby
możliwe do wykonania, gdyby nie było krwi. Jedynym źró
dłem krwi są zdrowi ludzie, którzy rozumieją, że oddanie
krwi to rodzaj posłannictwa. Oddając krew możemy sobie
wyobrazić, że dzięki cennemu darowi czyjeś życie zostanie
uratowane. Uratowany ponownie będzie mógł się uśmiechać
i przede wszystkim żyć! Osoba, która otrzyma krew, pozosta
nie nieznana, ale pamiętajmy, że ona też jest czyimś przyja
cielem, rodzicem lub krewnym. Ofiarujmy cząstkę siebie –
darujmy życie! Warto!

(KIR)

JEJ SIĘ NIE PRODUKUJE – JĄ SIĘ POZYSKUJE. KREW DAREM ŻYCIA

Tegoroczne Miejsko - Gminne Zawody Sportowo - Po-
żarnicze odbyły się w niedzielę 21 czerwca w Marydo-

le, w gminie Ostrzeszów. Nieprzypadkowo miejscowość ta
została wybrana na miejsce rozegrania zawodów - w tym
roku miejscowa jednostka OSP obchodzi swoje 85-lecie.

Zgromadzonych gości, kibiców, a przede wszystkich dru
żyny wraz ze swoimi opiekunami przywitał prezes Miejsko 
Gminnego Oddziału Związku OSP Ostrzeszów Mieczysław
Mądry.  Powszechnie znane jest oddanie strażaków ochotni
ków w ratowaniu ludzi i mienia podczas zdarzeń loso
wych, katastrof i pożarów. Ochotnicze Straże Pożarne
zwłaszcza w środowiskach wiejskich stały się ogniwem inte
grującym lokalne społeczeństwo w organizowanych zabawach,
festynach, jak również w podejmo
waniu inicjatyw na rzecz miej
scowości, w których zamieszkują.
Chlubnym jest to, że robią to bez
interesownie, kosztem swoich ro
dzin i swojego wolnego czasu.
Znajdują czas na podnoszenie
sprawności fizycznej i uczestnic
two we współzawodnictwie spor
towo – pożarniczym – podkreślał.

W niedzielnych zawodach wzięły
udział wszystkie jednostki z terenu
Miasta i Gminy Ostrzeszów, Mło
dzieżowe Drużyny Pożarnicze i dru
żyny seniorów  razem 22 ekipy.
Gościnnie drużyna z miasta part
nerskiego Stuhr z Niemiec. Zawody
stały się okazją nie tylko do kon
frontacji i pokazania swoich umiejętności i sprawności, ale
również zaprezentowania sprzętu bojowego. Oficjalnego
otwarcia rywalizacji dokonał burmistrz Mariusz Witek, jed
nak najpierw na ręce prezesa OSP Ostrzeszów Marka Czwor
dona złożył list gratulacyjny z okazji otrzymanego podczas
ostatniej uroczystej Sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów złotego
medalu „Za Zasługi dla pożarnictwa” dla tejże jednostki.

Zawody odbywały się pod czujnym okiem komisji sę
dziowskiej w składzie: przewodniczący mł. kpt. Marcin Paw
lak, asp. Adrian Kwikert, asp. Mateusz Mieszała, mł. asp.
Błażej Dolata, st. ogn. Tomasz Mądry, st. ogn. Przemysław
Woźny i mł. ogn. Marcin Smug. Rozgrywki odbyły się trady
cyjnie w dwóch konkurencjach. Pierwsza z nich to sztafeta
pożarnicza i druga ćwiczenia bojowe. Ogłoszeniu wyni
ków towarzyszyło oburzenie publiczności, która twierdzi
ła, że I miejsce w kategorii Męskiej powyżej 16 lat
przyznano niesłusznie, gdyż drużyna ze Szklarki Myślniew
skiej ze względu na awarię aparatury powtarzała konkuren

cję, co w ocenie kibiców było niesprawiedliwe. Jednak
według komisji wszystko odbyło się zgodnie z regulaminem.

Puchary, dyplomy i nagrody zwycięskim drużynom wspól
nie wręczyli burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariusz
Witek, komendant Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszo
wie Tomasz Mak, prezes Zarządu Oddziału Miejsko – Gmin
nego Mieczysław Mądry w asyście europosła Andrzeja
Grzyba.

Wśród uczestników nie zabrakło emocji, bo w końcu każ
dy przyjechał by wygrać i by pokazać, na co go stać. Zawo
dom towarzyszyła muzyka w wykonaniu orkiestry pod
kierunkiem sołtysa z Korpys.

MaG

Rozgrywki sportowo – pożarnicze Marydół 2015 Wyniki tegorocznych zawodów prezentują
się następująco:

Grupa MDP Żeńska 1016 lat:
I miejsce – OSP Zajączki, 1004 pkt
II miejsce – OSP Myje, 1001 pkt.
III miejsce  OSP Ostrzeszów, 976 pkt.

Grupa MDP Męska 1016 lat:
I miejsce – OSP Siedlików, 1045 pkt.
II miejsce – OSP Szklarka Myślniewska, 1033 pkt.
III miejsce – OSP Zajączki, 1027 pkt.
IV miejsce – OSP Myje, 1021 pkt.
V miejsce – OSP Szklarka Przygodzicka, 1016 pkt.
VI miejsce – OSP Ostrzeszów, 986 pkt.

Grupa C Kobieca – powyżej 16 lat:
I miejsce – OSP Zajączki, 118 pkt.
II miejsce OSP Bledzianów, dyskfalifikacja

Grupa A Męska – powyżej 16 lat:
I miejsce – OSP Szklarka Myślniewska, 101 pkt.
II miejsce – OSP Zajączki, 102 pkt.
III miejsce – OSP Siedlików, 106 pkt.
IV miejsce – OSP Rogaszyce, 111 pkt.
V miejsce – OSP Niedźwiedź, 111 pkt.
VI miejsce – OSP Bledzianów, 113 pkt.
VII miejsce – OSP Szklarka Przygodzicka, 114 pkt.
VIII miejsce – OSP Korpysy, 115 pkt.
IX miejsce – OSP Kochłowy, 123 pkt.
X miejsce – OSP Myje, 135 pkt.
XI miejsce – OSP Marydół 141 pkt.
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Tarta z truskawkami i serkiem  23 cm

Spód:
 150 g mąki pszennej
 50g mąki krupczatki
 120 g masła
 3 łyżki cukru pudru
 1 żółtko
 szczypta soli

Wypełnienie:
 250 g serka waniliowego lub mascarpone
 150 ml śmietanki 30%
 2 łyżki cukru pudru
 ok. 500 g truskawek
 na wierzch: płatki migdałowe lub wiórki kokosowe

Do miski wsyp mąkę, sól i cukier. Dodaj żółtko i masło.
Masło posiekaj nożem mieszając je jednocześnie z mąką. Szybko

wyrób gładkie ciasto, zawiń je w folię spożywczą i schowaj do lo
dówki na 2030 minut.

W tym czasie wysmaruj masłem formę do tarty, a piekarnik roz
grzej do 180 st. Celsjusza.

Schłodzone ciasto rozwałkuj między dwoma kawałkami folii
spożywczej i wyłóż nim formę do tarty – ciasto może się rwać, ale
nie przejmuj się tym. Nakłuj je widelcem, na wierzch połóż kawałek
papieru do pieczenia i wysyp fasolę lub groch. Wstaw do piekarnika
i piecz 15 minut, usuń papier i fasolę i piecz jeszcze ok. 1520 minut
– do lekkiego zezłocenia.

Masa:
Schłodzoną śmietanę ubij na sztywno – pod koniec miksowania

dodaj cukier puder. Wymieszaj z serkiem i wyłóż na schłodzone cia
sto.

Na wierzchu rozłóż pokrojone na połówki truskawki. Posyp płat
kami migdałowymi lub wiórkami kokosowymi.

Rzeczy znalezione

W dniu 21 czerwca 201 5 r. weszła w życie uchwalona 20 lutego br.
ustawa o rzeczach znalezionych. Już z samej nazwy wiadomo, że

reguluje ona postępowanie w przypadku znalezienia rzeczy cudzej.
Swoistą ciekawostką jest to, że ustawa znajduje zastosowanie także do
zabłąkanych zwierząt.

Podstawowym obowiązkiem osoby znalazcy rzeczy jest jej zwrot wła
ścicielowi, oczywiście pod warunkiem, iż znalazca zna uprawnionego do
odbioru.

Jeżeli jednak znalazca nie zna właściciela rzeczy, jest on zobowiązany
zawiadomić starostę o znalezieniu rzeczy. Ustawa przewiduje, że w przy
padku znalezienia rzeczy o większej wartości, oprócz zawiadomienia sta
rosty o znalezisku, koniecznym jest także przekazanie staroście tej rzeczy.
Ustawa dopuszcza wyjątki od obowiązku zawiadomienia starosty o znale
zieniu w przypadku, gdy rzez została znaleziona w budynku lub pomiesz
czeniu publicznym, czy też w środku transportu publicznego. W takiej
sytuacji rzecz należy oddać zarządcy budynku lub środka transportu.

W przypadku znalezienia paszportu, dowodu osobistego czy też amu
nicji rzeczy te można oddać funkcjonariuszom Policji.

Osobie, która znalazła rzecz, przysługuje prawo domagania się tzw.
znaleźnego w wysokości jednej dziesiątej wartości rzeczy. W przypadku
gdy rzecz znaleziona jest zabytkiem lub materiałem archiwalnym znalaz
cy przysługuje nagroda, której wysokość zostanie określona w odrębnych
przepisach.

Jeżeli właściciel rzeczy znalezionej nie odbierze jej w okresie jednego
roku od dnia doręczenia mu wezwania o odbiorze, rzecz staje się własno
ścią znalazcy.

Jednakże w przypadku gdy również i znalazca nie odbierze rzeczy, sta
je się ona własnością powiatu.

adwokat Paweł Wala

W tym tygodniu pani Izabela poleca:

5dniowa pielgrzymkowycieczka do:
Krakowa – Zakopanego

od 24 do 28 sierpnia 2015 r.
Koszt: 500 zł

1dniowa do Pragi (Czechy)
25 lipiec 2025 r. (sobota)

Koszt: 160 zł

Zapisy i wyjazd Ostrzeszów
Ks. Leszek Wojtasik tel: 604 261 429

Rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy, czyli
popularnie mówiąc konto bankowe, to najbar-

dziej powszechny produkt finansowy, z jakiego ko-
rzystamy. Instytucjom bankowym z kolei zależy na
tym, aby mieć jak najwięcej otwartych kont, ponie-
waż jest to praktycznie niezbędne do tego, aby bank
mógł prężnie funkcjonować na rynku. Można powie-
dzieć, że nieustannie trwa wyścig w ulepszaniu ofer-
ty, co chwilę pojawiają się promocje i inne akcje
marketingowe, które mają przekonać ludzi , aby wła-
śnie w tym a nie innym banku ulokować swoje wyna-
grodzenie lub emeryturę.

Jest to niewątpliwie okazja dla potencjalnych klien
tów, aby ze zwykłego posiadania konta móc uzyskać
profity i udogodnienia. Na obecną chwilę niemal każdy
bank proponuje prowadzenie rachunku za 0 zł, ale
szczerze mówiąc jest to bardzo złudne. Koszty jakie
można ponieść rozkładają się na wiele czynników  od
opłat za posiadanie karty do konta, poprzez płatne po
twierdzanie operacji wykonywanych w internecie (np.
sms kod), kończąc na prowizjach za korzystanie z banko
matów, które w skali miesiąca mogą osiągnąć sporą sumę
(za pojedynczą wypłatę w obcym bankomacie w okoli
cach 30 zł). Generalnie najdrożej jest w tych bankach,
które mają stałą pozycję na rynku i bazują na swojej
popularności. Dlatego proponuję przyjrzeć się ofertom
banków komercyjnych.

Oferta mniejszych banków jest dla klienta przeważ
nie o wiele bardziej atrakcyjna, a w dodatku przy nie
wielkim nakładzie sił możemy uzyskać dodatkowe
bonusy, takie jak np. zwrot za płatność kartą, za opłaca
nie domowych rachunków, a nawet takie udogodnienia
jak zwrot za korzystanie z bankomatów, co dla wielu
klientów jest największym udogodnieniem, a można
rzec, że jest to nawet zabezpieczenie naszych własnych
pieniędzy, ponieważ unikamy sytuacji, w której okazu
je się, że kilka operacji w bankomatach dość znacznie

uszczupliło ilość środków na naszym koncie.
Co więc trzeba zrobić, aby uzyskać takie możliwości?

Wbrew pozorom nie zajmuje to ani wiele czasu ani wiele
wysiłku. Najczęściej obwarowane jest to koniecznością
wpływu w formie przelewu określonej sumy w jednym
miesiącu kalendarzowym. Najskuteczniejszym rozwią
zaniem jest przeniesienie swojego wynagrodzenia lub
emerytury. W tym temacie najlepiej poprosić o pomoc
doradcę, który zakłada Państwu konto. Najczęściej jest
tak, że doradca wypełni odpowiedni druk, przekaże go
do zapoznania się, a następnie poprosi o podpis i wyśle
ten dokument do ZUSu lub do pracodawcy, więc dzie
je się to praktycznie bez naszego udziału.

Drugim warunkiem jest najczęściej wykonywanie
operacji kartą płatniczą na określoną kwotę. Ten wa
runek można spełnić bez najmniejszego problemu.
Po pierwsze nie musimy chodzić do bankomatów,
dzięki czemu zaoszczędzamy czas, a po drugie każ
dy z nas regularnie robi zakupy bądź tankuje swój
samochód i wtedy właśnie ta karta bardzo ułatwia nam
życie. Poza tym, jest to o wiele bardziej bezpieczniejszy
sposób na przechowanie pieniędzy, ponieważ w przy
padku kradzieży zastrzec ją można w bardzo prosty i szyb
ki sposób, a gotówki niestety pozbywamy się od razu.

Mam nadzieję, że przykłady, które przytoczyłem,
pokazują, w jak łatwy sposób możemy skuteczniej
korzystać z tak popularnego produktu jak rachunek
osobisty, a przy okazji zaoszczędzić, bądź też nawet
zyskać, na jego prowadzeniu. Gorąco zachęcam, aby
w wolnej chwili podejść do kilku placówek, porównać
oferty i wybrać dla siebie tą, która będzie się wydawała
najbardziej odpowiednia.

Wojciech Marczewski
menadżer placówki franczyzowej

Getin Bank w Ostrzeszowie
ul. Kolejowa 21

Jakie można mieć korzyści z prowadzenia konta

SMACZNEGO! :)

Te zielone warzywa nie zostały jeszcze odpowiednio
docenione w naszej kuchni. Czy wiesz, że brokuły

mają właściwości przeciwnowotworowe i przeciwza-
palne? Jak je przygotować, by nie zatracić tego, co
w nich najcenniejsze?

Dzięki swoim nieprzecenionym właściwościom
brokuły bardzo często bywają podstawą diety sportow
ców, a w szczególności kulturystów. Dlaczego? Ponie
waż dzięki zawartości witaminy C wzmacniają stawy
oraz pomagają w budowaniu masy mięśniowej  wia
domo, że dla kulturystów to sprawa priorytetowa. To
jednak nie koniec zdrowotnych właściwości tego wa
rzywa.

Właściwości i wartości odżywcze brokułów
Warzywa te są szczególnie cenne dla naszego zdro

wia. Chronią organizm przed różnymi chorobami, m.
in. anemią czy wrzodami żołądka. Brokuły uważa się
za jedne z najzdrowszych warzyw. Zawierają duże ilo
ści silnego przeciwutleniacza o nazwie: sulforafan.
Dzięki niemu warzywa te mają działanie przeciwno
wotworowe.

Jak to działa? Wspomniany przeciwutleniacz poma
ga w likwidowaniu tworzących się komórek nowotwo
rowych i, co bardzo ważne, powstrzymuje powstanie
mutacji DNA o podłożu nowotworowym. Brokuły
chronią przed rakiem jelita grubego czy rakiem piersi.
Jednak, aby móc cieszyć się zawartymi w tym warzy
wie składnikami należy odpowiednio je ugotować.

Naukowcy stwierdzili, że brokuły mogą pomóc oso
bom chorym na autyzm  tymczasowo łagodzą objawy tej

choroby. Warzywa te są też polecane osobom, które cho
rują na nadciśnienie tętnicze. Jest to możliwe dzięki pota
sowi, którego w brokułach jest naprawdę bardzo dużo.

Pierwiastek ten powoduje, że naczynia krwionośne
stają się bardziej drożne, a co za tym idzie krew może
swobodnie przepływać. Potas pozwala też na usuwanie
z naszego organizmu nadmiernych ilości soli, co także
wiąże się z obniżeniem ciśnienia.

Warzywa ta zawierają witaminę B2 i witaminę C oraz
luteinę. Substancje te odpowiedzialne są za lepszy
wzrok, z wiekiem ulega on pogorszeniu, ale dzięki tym
składnikom mamy szansę "zabezpieczyć się" przed
wadami związanymi i chorobą oczu.

Brokuły są niskokaloryczne, więc spokojnie mo
żesz je stosować podczas diety. Dzięki błonnikowi od
czuwamy sytość. Warzywo to posiada również niski
indeks glikemiczny, zaledwie 15. Zaleca się zatem spo
żywanie tego warzywa cukrzykom.

Jak odpowiednio przyrządzać brokuły?
Jeżeli długo gotujemy brokuły (wsadzamy do zim

nej wody, aż zacznie się gotować) możemy być pewni,
że właściwości zdrowotne, które to warzywo zawiera
ło, już ich nie ma. Mirozynaza, która powoduje, że
brokuły działają prozdrowotnie, ginie podczas gotowa
nia ich w ten sposób.

Jak zatem je przygotować? Można je sparzyć. Po
drugie bardzo popularne jest gotowanie na parze.
Oczywiście, najlepiej zjeść je surowe. Brokuły idealnie
komponują się z jajkiem, groszkiem i sosem czosnko
wym. Pyszne!

ADA

Brokuły  dlaczego warto je jeść?

W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA Apteka

Drofarm 3,
ul. Dworcowa 6,
tel: 62 724 20 40

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64
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KOLUMNA PYTAŃ DO EKSPERTA
Jakie przedsiębiorstwa zaliczamy do kategorii MŚP?

Odpowiedzi udziela: Joanna Naskrętska – Specjalista ds. Funduszy Europejskich w Lokalnym Punkcie
Informacyjnym Funduszy Europejskich w Kaliszu.

Obowiązujące Rozporządzenie Komisji Europejskiej nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. określa m.in. de
finicję MŚP.

Rozporządzenie wprowadza trzy definicje kategorii przedsiębiorstw. Każda z nich odpowiada rodzajowi
związku, w jakim to przedsiębiorstwo pozostaje z innymi przedsiębiorstwami.

Przedsiębiorstwa niezależne, działają one całkowicie samodzielnie lub posiadają mniejszościowe udziały
(mniej niż 25%) w jednym lub kilku innych przedsiębiorstwach.

Jeśli wysokość tych udziałów wzrośnie maksymalnie do 50%, wówczas uznaje się, że są to przedsiębiorstwa
partnerskie.

Powyżej tego pułapu przedsiębiorstwa uważa się za związane.

W zależności od kategorii, do której należy przedsiębiorstwo, być może przy obliczaniu danych dotyczących
własnego przedsiębiorstwa, trzeba dodać dane dotyczące innych przedsiębiorstw. Wynik obliczeń pozwoli
sprawdzić, czy przedsiębiorstwo mieści się w granicach progu zatrudnienia i pułapu finansowego ustalonych w
definicji. Przedsiębiorstwa przekraczające te pułapy tracą status MŚP.

W ramach kategorii MŚP:
 mikroprzedsiębiorstwo definiuje się jako przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 10 pracowników, któ

rego roczny obrót oraz/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 milionów euro.
 małe przedsiębiorstwo definiuje się jako przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 50 pracowników, które

go roczny obrót oraz/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 10 milionów euro.
 średnie przedsiębiorstwo definiuje się jako przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 250 pracowników

oraz którego roczny obrót nie przekracza 50 mln euro lub całkowity bilans roczny nie przekracza 43 milionów
euro.

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu ul. Rumińskiego 2, 62800 Kalisz
tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22

email: kalisz.fe@wielkopolskie.pl
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

www.wrpo.wielkopolskie.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 18:00, pozostałe dni 8:00 16:00

Zapraszamy do współpracy

Dziś Maria z Anną postanowiły przejść się ul. Zamkową. Przystanęły obok
domu p. Ć. Obecnie jest tu sklep ogrodniczy, ale kiedyś, w latach 60-tych,

był tu pierwszy samoobsługowy sklep w Ostrzeszowie – własność PSS. Później
już jako własność WPiTW – lata 70., zrobiono tam sklep z galanterią skórzaną
– potocznie mówiło się o nim ,,sklep skórkowy”.

W miejscu, gdzie teraz jest apteka ,,Pod Wagą”, była kiedyś kawiarnia
,,Zamkowa”  bardzo miły lokal. Była tam grająca szafa. Za wrzucenie do niej
monety można było posłuchać starych i nowych przebojów. Teraz, obok apte
ki, w budynku tym znajduje się gabinet stomatologiczny. Zaraz obok jest basz
ta i tu zrobiono bardzo stylową kawiarenkę. Zapraszam Cię, Aniu, na kawę.

Panie oglądają ciekawie urządzone wnętrze, a cieplejsze dni można spędzić
przy stolikach na podwórzu zamkowym. Pamiętasz Mario tę legendę, że kie
dyś w zamierzchłych czasach, gdy jeszcze nie było baszty, w tym miejscu tak
że była karczma, taki zajazd dla podróżnych?! Nie wiadomo, ile w tym
prawdy, ale w każdej bajce jest ziarno prawdy. Mijając ukryty w ogrodzie du
ży i bardzo ładny architektonicznie dom – kiedyś był podzielony na prywatne
mieszkania, obecnie jest własnością prywatną. Dalej Pomnik Harcerstwa Pol
skiego. Kiedyś, tak do końca lat 70., były tu ogródki Jordanowskie. Były tu
zjeżdżalnie, drabinki, itp. urządzenia do zabaw. – Pamiętam – mówi Anna. –
te huśtawki zamykane na kłódki i o określonej godzinie pani dozorczyni te
go miejsca zabaw odpinała je, by dzieci mogły się huśtać. Stało się grzecz
nie w kolejce do tego wspaniałego urządzenia zabaw. Czasem któreś z dzieci
chciało dłużej posiedzieć na huśtawce i robiła się awantura. Pani dozorczyni
zdejmowała małego delikwenta i stawiała na końcu kolejki i tak godziła złak
nione zabaw dzieci.

Popatrzmy na drugą stronę ulicy. W miejscu gdzie teraz znajduje się budy
nek sądu, najpierw był Dom Kultury im. Antoniego Serbeńskiego. Jednak kie
dyś, to bardzo stare dzieje, w miejscu tym była synagoga. Zaraz obok, w latach
od ok. 55. do 80., znajdowała się restauracja ,,Pod Basztą”  był to jeden z lep
szych lokali w mieście. Można było zjeść porządny, ładnie podany posiłek.
Szatniarz zawsze podawał płaszcz. A co sobota odbywały się słynne na
Ostrzeszów dancingi ,,Pod Basztą”, grał wtedy do tańca zespół p. Wiśniew
skich oraz inni muzycy. – Chciałabym, by czas się cofnął i zobaczyć znów kli
mat tamtych lat – mówi Anna. Później w tym lokalu były wydawane obiady.
Długi czas stał pusty, a teraz jest tu otwarte biuro notarialne i biura komorni
cze. Kilka lat była tutaj apteka Zamkowa (przeniesiona została kawałek dalej
za skrzyżowanie ulic). Na rogu ulicy był w latach 60., i pewnie prędzej, bank 
tzn. NBP. Obecnie górę budynku zajmują mieszkania prywatne, a na dole ,,ro
sną nowe biura”.

Stajemy przed Szkołą Rolniczą. Kiedyś była to Szkoła nr 1. Szkoła Rolni
cza natomiast mieściła się w Szkole nr 2. Po wybudowaniu Szkoły Tysiąclecia
przy ul. Łąkowej przeniesiono tam Szkołę nr 1, a Szkołą Rolnicza wróciła na
dawne miejsce. – Słyszałam, – mówi Maria. – albo gdzieś czytałam, że pod
czas powstania szkoła rolnicza była wykorzystana jako szpital polowy.

Stajemy przed kościołem Chrystusa Króla, obecnie remontowanym. Nie pa
miętam już dokładnie do kiedy, podejrzewam, że były to jeszcze lata II wojny
światowej, był to kościół ewangelicki. Obecnie kaplica ewangelicka znajduje się
w budynku obok kościoła, gdzie przedtem mieściło się przedszkole prowadzone
przez siostry zakonne – później upaństwowiono przedszkole. Obok kaplicy jest
poczta InPost. W miejscu gdzie obok kościoła jest mały bank spółdzielczy jesz
cze w latach 70. był mały sklep spożywczy, własność GS.

Zagalopowałyśmy się, znów musimy przejść na drugą stronę ulicy. Spójrz
na ten wysoki stary budynek – kiedyś był to jedyny w Ostrzeszowie Ośrodek
Zdrowia. Gdy jak grzyby po deszczu zaczęły powstawać nowe tego typu
ośrodki, stary ośrodek przeznaczono na biura Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie.

Dalej znajduje się Liceum Ogólnokształcące. Było to dawne Gimnazjum
Miejskie im. Kazimierza Wielkiego, następnie gimnazjum i liceum księży sa
lezjanów. Idziemy w linii prostej. – Pamiętam, – mówi któraś z pań. – jak tu
taj, między liceum a posterunkiem policji, stała mała drewniana chatka. – No
cóż, – mówi Maria. – chatkę zburzono i na pewno powstanie w tym miejscu
coś nowego. Stare musi ustępować nowemu, taka jest kolej życia.

Znajdujemy się teraz naprzeciwko budynku policji, a kiedyś jedną jego po
łowę stanowił Bank Spółdzielczy. Obok jest Szkoła Podstawowa nr 3. Powsta
ła ona na miejscu byłego PZPR, był tu także hufiec harcerski. Szkoła graniczy
z parkiem miejskim, gdzie wśród zieleni można przysiąść na ławeczce i wsłu
chać się w szum fontanny – odnowionej, a jednak starej, pamiętającej bardzo
wiele. Dawniej park cały był ogrodzony żywopłotem. Jednak jeszcze raz mu
simy spojrzeć na drugą stronę ulicy. Jest tu duży bank WBK, powstał ok. lat
80., za budynkiem znajduje się bar i hotel, a także pizzeria ,,Katrina”. – Pa
miętasz Aniu, w latach 70. był tu punkt napraw radiowotelewizyjnych, tzw.
ZURiT. Parę kroków dalej znajduje się przychodnia zdrowia, kiedyś tylko dzie
cięca a dziś ogólna. W pobliżu jest też apteka, a także biura notarialne i PZU;
kiedyś to wszystko były budynki zamieszkałe przez osoby prywatne.

Musimy znów wrócić do tyłu i na drugą stronę ulicy. Stajemy przed Urzę
dem Miasta i Gminy, podziwiamy wielki gmach  stary i piękny. Za Urzędem
Miasta i Gminy podziwiamy wielki gmach  stary i piękny. Za Urzędem Mia
sta znajduje się Prokuratura Rejonowa. Niedaleko dom, w którym mieszkał
Stanisław Czernik (nasz ostrzeszowski pisarz i poeta).

Następnie jest sklep ,,Trafika”, studio urody i szkoła muzyczna. Kiedyś
w miejscu szkoły muzycznej było przedszkole, a jeszcze dawniej cmentarz ży
dowski, tzw. Kirkut. Dziś tylko gdzieś w starej książce można znaleźć o tym
wzmiankę.

Idziemy trochę dalej i już jest Osiedle Zamkowe. Anna zdziwiona, że tak
bardzo się rozbudowało. – Przecież gdy opuszczałam Ostrzeszów, było tu kil
ka bloków; to były lata 60., a dziś jest tu prawie drugie miasteczko. – Pamię
tasz, – pyta Maria. – jak kiedyś nazywało się to osiedle? Oczywiście, Anna
pamięta – Osiedle Marcelego Nowotki. – Z opowiadań dziadka wiem, że kie
dyś były tu pola, grunty prywatne, sady, ogrody i nieużytki. Popatrz, jak szyb
ko to miasteczko rozbudowuje się w miasto. Tak ludzie pragną nowości –
nowych mieszkań, zakładów pracy, miejsc rozrywki. Przeważnie dbają o czy
stość okolicy swych posesji. Oby tak dalej! I żeby ten ład i porządek sięgnął
lasy i miejsca jeszcze niezagospodarowane.

Ewa Olejniczak

Ostrzeszów we
wspomnieniach cz. V
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J uż od blisko 30 lat w Bobrownikach odbywa się festyn. Jednym z elementów imprezy są rozgrywki dru-
żyn piłki siatkowej. W tym roku do meczów stanęło 7 drużyn. Impreza odbyła się 1 4 czerwca.

Podobnie jak w ubiegłych latach gra toczyła się o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.
Trofeum dla zwycięskiej drużyny ufundował radny powiatowy Maksymilian Ptak, który także nie zapomniał
o gospodarzach imprezy i wręczył im piłę. W organizację jak zawsze włączyło się Centrum Kultury oraz Miasto
i Gmina Grabów nad Prosną, przekazując na nagrody dla dzieci biorących udział w konkurencjach sportowych
pieniądze. Milusińscy zmagali się w takich konkurencjach jak: rzut ziemniakiem do celu, wyścigi w workach,
omijanie toru przeszkód czy skoki. Po wytężonych wysiłkach fizycznych czekały na nie zamki dmuchane i kieł
baski z grilla.

Do głównego turnieju o puchar Burmistrza Grabowa nad Prosną stanęło 7 drużyn z : Bobrownik (gospoda
rze), Grabowa nad Prosną, młodziki z Grabowa nad Prosną, Niedźwiedzia, Morawiny, Doruchowa i Bukownicy.
W finale rywalizowali gospodarze i drużyna z Grabowa nad Prosną, która wygrała z wynikiem 2:1.

Na zwieńczenie turnieju mieszkańcy i przybyli na turniej goście mogli potańczyć na zabawie tanecznej, do
której przygrywał DJ Damian z Doruchowa.

MaM

W Bobrownikach walczyli o puchar

J uż po raz ósmy, 21 czerwca nad rzeką w Czajkowie odbyła się „Czajkowska
Noc Świętojańska”. Impreza rozpoczęła się o godz. 1 8 występem rodzimej

orkiestry dętej i mażoretek oraz zespołu ludowego „Czajkowianie”.

Po wysłuchaniu programu artystycznego przyszedł czas na rozstrzy
gnięcie konkursu na „Najpiękniejszy wianek”. O miano najpiękniejszego
rywalizowało 16 prac wykonanych przez dzieci i dorosłych. Zwycięzcami
w konkursie zostali:

Kategoria dzieci:
I miejsce  Klaudia Kiełbaska
II miejsce  Mateusz Kiełbaska
III miejsce  Martyna Sowizdrzał
Kategoria dorośli:
dwa miejsca I  Lucyna Kędzia i Lucyna Piegońska
miejsce II  Aniela Zakręt
miejsce III  Zofia Bołda
Jak przystało na dobrą zabawę, nie zabrakło swojskiego jadła i dobrej mu

zyki. Do późnych godzin nocnych wszyscy mieszkańcy gminy mieli okazję
bawić się przy muzyce granej przez DJ, a także rozsmakować się w chlebie
ze smalcem i kiszonym ogórkiem oraz pieczonej kiełbasce z ogniska.

A wianki, jak co roku, popłynęły hen daleko....
MaM

Czajkowska Noc Świętojańska
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Podobnie jak w ubiegłych latach gra toczyła się o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.
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Na zwieńczenie turnieju mieszkańcy i przybyli na turniej goście mogli potańczyć na zabawie tanecznej, do
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MaM

W Bobrownikach walczyli o puchar

W niedzielne popołudnie 21 czerwca punktualnie o godzi-
nie 1 5 rozpoczął się Turniej Sołectw Gminy Grabów nad

Prosną. Imprezę, już po raz szósty, zorganizowano w Palatach.
W tegorocznej edycji turnieju wzięło udział dwanaście sołectw:

Zawady, Smolniki, Bobrowniki, Giżyce, Książenice, Palaty, Kopeć,
Grabów Pustkowie, Marszałki, Bukownica, Grabów nad Prosną
oraz Skrzynki. Drużyny rywalizowały na placu zabaw "Plac Ra
dości i Uśmiechu im. Przyjaźni i partnerstwa pomiędzy Miastem
i gminą Grabów nad Prosną a Gminą Emlichheim". Uczestnicy
zmagali się nie tylko w rywalizacjach sportowych, ale i quizowych.
Organizatorzy sprawdzili wiedzę reprezentantów poszczególnych
sołectw na temat wiedzy nie tylko o Grabowie nad Prosną, ale rów
nież o mieście partnerskim. Po zakończeniu zmagań i podliczeniu
punktów okazało się, że wygrało sołectwo Marszałki.

I miejsce Marszałki
II miejsce Bobrowniki
III miejsce Palaty
IV miejsce Bukownica
V miejsce Skrzynki
Każda drużyna otrzymała z rąk burmistrza Zenona Cegły pa

miątkowe statuetki „VI Turnieju Sołectw.” Począwszy od IV
miejsca zespoły otrzymały nagrody rzeczowe. I tak: Bukownica
za IV miejsce dostała upominek od europosła Andrzeja Grzyba;
Palaty za II miejsce prezent od banku BGŻ oddział w Grabowie
nad Prosną; natomiast dla drużyn z I i II miejsca nagrody ufundo
wał Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie oddział w Grabo
wie nad Prosną. Dodatkowo każdy zawodnik zwycięskiej drużyny
z Marszałek otrzymał zaproszenie – nie lada niespodziankę  po
seł do Europarlamentu Europejskiego Krystyna Łybacka zaprosiła
na 5ciodniową wycieczkę do Brukseli (Brugia, Haga, Waterloo).
Uczestnicy zwiedzą też siedzibę Parlamentu Europejskiego.

Oczywiście jak przystało na festyny organizowane w Pala
tach nie zabrakło ani frekwencji, ani atrakcji dla dzieci, ani też
przepysznego jadła, i co najważniejsze  dobrego humoru.

MaM

Marszałki górą! Jadą do Brukseli
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Piotr Strzeżysz – autor książek „Powidoki”, „Campa w sa-
kwach” i „Makaron w sakwach” został zaproszony

przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie
pana Marka Drzazgę na prelekcję dla uczniów w Dniu
Dziecka. Był to wspaniały prezent. Na początku dzieci przy-
jęły gościa spokojnie, jednak dość szybko potrafił ich zjed-
nać swymi barwnymi opowieściami.

Piotr opowiadał o sobie: że skończył kilka szkół, studio
wał na kilku kierunkach, pracował w różnych miejscach,
m.in. na budowie, w bibliotece i w kilku szkołach. Obecnie
realizuje marzenie zwiedzenia świata na rowerze, łącząc pa
sję podróżowania z fotografią i pisaniem. Odwiedził kilkana
ście krajów na pięciu kontynentach. Mówi o sobie:
„Przewłóczyłem się przez kawałek świata, ale ciągle coś
gdzieś mnie pcha. Są chwile, kiedy myślę, że pewnego dnia
się zatrzymam. Ale potem zasypiam, śnię o lataniu i wiem, że
sam nigdy tego nie zrobię. Taka karma, taka już moja natura”.
Przybliżył też dzieciom, jaką to mają teraz możliwość, więk
szą, niż kiedy on zaczynał  od swobody nauki języków ob
cych, bez których poznawanie świata jest niemożliwe, do
wolności wyjazdów  praktycznie wszędzie. Widać było, że
zainteresowanie dzieci rośnie, liczne pytania dotyczące po
dróży, barwne slajdy z różnych zakątków świata, widok eg
zotycznych zwierząt i do tego swoboda opowieści i kontaktu
z dzieciakami sprawiły, że te półtorej godziny szybko minęły.
Piotr Strzeżysz podpisywał plakaty dla każdej klasy oraz licz
ne kartki. Jak przyznała jedna z uczennic, „to jej pierwszy au
tograf, który rozpocznie kolekcję podpisów ciekawych
ludzi”.

Panie Piotrze, zapytam o początki, bo zawsze coś musi
być „już od dziecka”?

Tak, zaczęło się już w dzieciństwie. Ukochałem jazdę naj
pierw małym rowerkiem, później coraz większym i na doda
tek zawsze mnie ciągnęło w tzw. świat. Najpierw blisko zza
płot, drogę. Później, w miarę dorastania, coraz dalej  kilka
naście kilometrów poza wioskę. Opiszę to tak. Mały Piotr ma
kilkanaście lat kiedy po raz pierwszy wybiera się zupełnie
sam w swoją rowerową wędrówkę z małej miejscowości Łu
ków na południe Polski, podstępem, w pełnej konspiracji, na
pożyczonym rowerze, tylko po to, żeby zrealizować kotłujące
się od dłuższego czasu w głowie dziecięce marzenia i prze
kroczyć granicę znanego, oswojonego świata. 25 lat później
dorosły Piotr ma za sobą tysiące przejechanych na jednośla
dzie kilometrów w śniegu i w upale, dziesiątki odwiedzonych
krajów na obu półkulach, setki napotkanych na swojej drodze
ludzi.

I wymknął się Piotr na swym już własnym rowerze w ten
wielki, inny świat. Nie było strachu, oporu?

Nie, raczej ta ciekawość świata. Byłem jak balon, który
musiał mieć ujście, inaczej być może by pękł. I to ten świat,
którego moja ciekawość była wentylem. Po prostu musiałem

jechać. Pierwszym poważniejszym wyjazdem była Austria.
Później jeździłem trochę po Europie, a przy okazji uczyło
mnie to organizacji sobie planu, prowiantu, dostosowania ro
weru do takich wyjazdów. Droga zaprowadziła mnie też trzy
razy na Islandię, do Szkocji. Byłem też w Maroko i pojeździ
łem po Indiach oraz innych krajach Azji. Dotarłem też do
Ameryki Północnej i Południowej. Dosyć długo studiowałem,
więc początkowo mogłem sobie pozwolić na wyjazdy kilku
miesięczne i dłuższe wakacje. I tak już około czterech lat
mam możliwość dzielenia swych wyjazdów, np. na pół roku,
następne pół roku praca, żeby zarobić na następny wyjazd.

Dzisiaj przyjechał pan do Ostrzeszowa...
Tak, od dłuższego czasu jeżdżę też z moimi prelekcjami

nie tylko po szkołach, chociaż przyznam, że dzieciaki, gdy
mnie po chwili poznają, to widzę, jak przeżywają ze mną te
podróże. Opowiadam o tym, jak i co trzeba zrobić, żeby cho
ciaż w części rozpocząć rowerowe wycieczki. Oczywiście nie
od razu na koniec świata. Mogę wtedy też szerzej przedstawić
te dłuższe eskapady, urozmaicając je filmami, zdjęciami. Dzi
siaj chciałem więcej opowiedzieć o mojej podróży od Alaski
do Patagonii, ale również opisać swój sposób na życie, który
może być ciekawy, jako przykład dla tych młodych uczniów,
że życie połączone z zainteresowaniem może być ciekawe.
Na przykładzie książki „Powidoki”, która może być przykła
dem pięknych wspomnień z drogi, która cały czas trwa, nawet
jeśli trzeba na chwilę się zatrzymać. Jest też opowieścią o lu
dziach, których mija się na szlaku. Są we mnie wspomnie
nia. Mam przed oczyma ich przyjazne słowa i pomocne
gesty. To są wreszcie też zapiski z podróży pełnej kolorów,
zapachów i dźwięków, które z czasem rozmywają się, ale ni
gdy nie blakną, bo dla mnie najpiękniejsze podróże nigdy się
nie kończą, pozostają we mnie i są moją radością za trud, ból,
a czasami pot i łzy. Opowieść ta i inne są przykładem, że po
dróże moje nie składają się tylko z pięknych widoków, radości
zwiedzania, lecz innych, jak wspomniałem, spraw, i czasami
groźnych wypadków. A z braku zabezpieczenia, ubezpiecze
nia bywają bardzo groźne. Przy ostatnim moim trudnym
złamaniu liczyłem na pomoc znajomych Polaków, których
spotkasz wszędzie. I to oni mi pomogli, oddając pod opiekę
z jednej do drugiej rodziny. Pomagały one etapami w moim
uzdrowieniu i gościły mnie. Spotkałem w swych podróżach
tylko dobrych, uczciwych i pomocnych Polaków, a może
miałem takie szczęście dane z góry...

Jednak naraża się pan na niebezpieczeństwa.
U mnie wszystko jest spontaniczne, nie organizuję planu.

Nie lubię tego. Wolę pojechać w drogę, ot, tak. To jest nieod
powiedzialne, ale ja tak chcę, bez planu szczegółowego (bo
lekki zarys musi być), wolny i swobodny. Co będzie, co się
przytrafi, ten scenariusz pisze mi życie po drodze. Sam
więc decyduję, gdzie i kiedy się zatrzymać, pozostać na
dłużej, a nawet popracować kilka dni. Jestem uparty, trudno
mnie do czegoś przekonać. Dlatego nawet sam jeżdżę, nie
korzystam też ze sponsorów, bo oni pomogą, ale wymagają,

hamując moją podróż. Nie ma nic za darmo. A ja sam chcę o so
bie decydować. Jestem wtedy wolny, taki wolny, że aż trudno
to opowiedzieć słowami.

Może opisze pan na koniec rozmowy trud drogi, gdzieś,
w jakiejś części świata, dla przestrogi, żeby i odporność bu
dowali w sobie na trudności, bo dzisiaj wydaje się, że rodzice
aż do przesady chronią swoje pociechy. Czy ma pan coś ta
kiego w swych wspomnieniach?

Oczywiście, ale podeprę się opisem. Wiało 70 kilometrów
na godzinę, w porywach nawet silniej. Wiać zaczęło już wie
czorem, do tego lunął rzęsisty deszcz. Po takiej nocy rankiem
w namiocie jest kałuża wody, kilka garści piasku, skrzywiona
twarz i spuchnięte oczy z niewyspania. Pomimo tego jednak,
a może właśnie dzięki temu, człowiek chętnie wstaje i szybko
zabiera się za wykonanie porannych czynności. Wypróżnienie,
przebranie w suche rzeczy, rozciąganie, ciepłe śniadanie, spa
kowanie, potem znów rozciąganie, czasem zdjęcia i wreszcie
droga. A jazda z wiatrem, wiejącym 70 kilometrów na godzi
nę, wiatrem wiejącym w plecy, jest po prostu czystą poezją.
Jest poezją pozbawioną słów, tworzoną bez duchowych prze
wodników, map i drogowskazów, jest poezją bez poetów, bo
sama w sobie jest wierszem. A więc jadę i śpiewam, i tańczę
w wyobraźni rowerowy, godowy taniec, bo cieszę się, że w za
sadzie, to już tam gdzie chciałem dojechałem, a pomimo te
go, ciągle jadę dalej. Cieszę się, że ta podróż nie chce się
zakończyć. Że, być może, nie zakończy się nigdy. Choć prze
cież tego nie wiem. Nikt nie wie. Może jest coś, jakaś ener
gia, która wie. Może guanako wiedziały i chciały mi to
powiedzieć, próbowały mi to przekazać, ale ja, głuchy na ich
słowa, nie zrozumiałem niczego.

Pięknie dziękuję za rozmowę. Sądzę, że zaciekawi pan
naszych czytelników i sięgną po pana książki. Mnie bardzo
zainteresowała i na pewno przeczytam „Powidoki”.

Ja również pozdrawiam czytelników waszej gazety. Wspo
mnę tylko, że zwiedzałem już Ostrzeszów i okolice z panem
Markiem Drzazgą. Są piękne. I jemu za tę wędrówkę dzięku
ję.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Rozmowa z podróżnikiem Piotrem Strzeżyszem
„Przemieszczanie się jest cudownym przywilejem, musimy mieć dom, do którego wracamy”.

MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Renault Scenic, 1,6, 98r., el. usterka i szyby,
alufelgi, dwa szyberdachy, wspomaganie, po
duszki, cent, zamek st. techniczny bdb., gra
natowy ,cena: 3 300 zł, tel: 607 541 743
[19.06.]
Audi A4, 2.0 tfsi, 200KM, 05r., spr. z Niemiec,
128 tys. km, napęd 4X4 quattro, 8 pod. po
wietrznych, ks. serwisowa, łopatki zmiany bie
gów, webasto, automat 6 biegów, bateria
słoneczna w szyberdachu, wentylacja postojo
wa, felgi 18" chromowane z nowymi oponami
letnimi DAYTON 225/45/18, oryg. felgi AUDI
16" z oponami zimowymi, nie wymaga wkładu
finansowego, wymieniony olej, filtry, rozrząd,
tarcze hamulcowe, cena: 31 000 zł, tel: 791
973 791 [19.06.]
Ford Focus mk1, srebrny, 1.8Tddi, 5drzwio
wy, 99r., tel: 697 217 436 [19.06.]

Skuter Rex RS 450 Street; 50cm3; 05r., cena:
1 200 zł, tel: 669 822 982 [19.06.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 96r; 8 tys. km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 483 353 [19.06.]
Motor Regal Raptor StreetCross, 125cm3,
07r., 8 tys. km., cena: 3 500 zł, tel: 661 754
002 [19.06.]
Motor Rex Chopper; 125cm3; 98r., cena: 2
500zł, tel: 693 389 862 [19.06.]

Opel Signum 2.2dti, 04r., wersja Cosmo,
125KM, 173 tys. km, bogate wyposażenie: kli
matyzacja dwustrefowa, el. szyby przód i tył,
el. lusterka, 8 poduszek powietrznych, ABS,
ASR, przyciemniane szyby, komputer, central
ny zamek, WEBASTO z pilotem itd. oraz do

datkowy komplet kół. Sprowadzony z Niemiec.
Cena 12500zł (do negocjacji)
Numer telefonu: 600636768
Peugeot 308,08r., 1,6 diesel, 5drzwiowy, ce
na: 20 000 zł do negocjacji, tel: 501 080 958
[19.06.]
Citroen C3, 1,4 Vti, 95KM, 10r., 43 tys. km,
pełna opcja, czarny metalik, cena: 22 500 zł,
tel: 601 312 802 [19.06.]
VW Golf IV,1.9 TDI, 99r., 3drzwiowy, srebrny
metalik, alufelgi, abs, el lusterka i szyby, kli
matyzacja, komputer, p. powietrzne, wsp. i re
gulacja kierownicy, cent. zamek+pilot,
bezwypadkowy, cena: 7 500 zł do negocjacji,
tel: 605 442 780 [12.06.]
Renault Scenic 1,6 16V, 02r., 4 x el. szyby, el.
lusterka, klim. Automatyczna, skór. Tapicerka,
immobilizer, szyba fotochromowa, cz. ciśnie
nia powietrza w kołach, radio CD z RDS
+zmieniarka płyt, kier. wielofunkcyjna, cent.
zamek na pilota, cena: 6 300 zł do negocjacji,
tel: 785 817 127 [12.06.]
Fiat CC 700, tel: 62 731 53 51 [12.06.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 3 950 zł,
tel: 722 171 262 [12.06]
Motor Daelim Advance VC 125 Custom, na
kat. B; 125 cm3; 01r., cena: 2 700 zł., tel: 603
121 088 [5.06.]
Daewoo Kalos, 04r. 1.4 benzyna, czarny, el.
szyby, klima, sprowadzony, cena: 6 200 zł, tel:
667 309 351 [5.06.]
VW Polo 1,4 TDI, 00r., 160 tys. km, biały, Abs,
el. szyby, pod. powietrzne, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, oryg. radio z cd, immobiliser,
cent. zamek, po przeglądzie w styczniu, kie
rowca niepalący  kobieta pierwszy właściciel,
zadbane, garażowane, cena: 7 000 zł do ne
gocjacji, tel: 692 194 731 [5.06.]
Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0, srebrny metalik,
garażowany, 3drzwiowy, cena do uzgodnie
nia, tel: 781 196 396 [5.06.]
Mazde 626, 92r, poj. silnika 1,998cm3, benzy
na, moc 115KM, biały zadbany, w pełni
sprawny, zarejestrowany, el. szyby i lusterka,
cent. zamek, el. regulowany fotel kierowcy,
tempomat, cena: 2 300 zł do negocjacji, tel:
794 084 878 [5.06.]
VW Polo, 02r., 1,4 benzyna, stan bdb, po wy
mianie wszystkich płynów i rozrządu, cena: 10
500 zł do uzgodnienia, tel: 730 909 212 [5.06.]
Skuter Yamaha XC125 E VITY, 10 r., poj. 125
cm3, świeżo po przeglądzie, nowy akumula
tor,100% sprawny, stan idealny, bez zadrapań,
spalanie 2l/100km, tel: 609 609 175 [29.05.]
Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna,
98r,144 tys. km, biały, 5drzwiowy, wsp. kie
rownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, ra
dio, zarejestrowany, cena: 1 900 zł, tel: 721
831 011 [29.05.]

MOTORYZACJA  INNE
2 opony letnie 205/55/R16, używane, 09r.,
stan dobry, cena: 30zł/szt., tel: 503 899 179
[19.06.]
4 opony letnie Micheline z felgami metalowymi
185/60/14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[19.06.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na

magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [19.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
603 483 353 [19.06.]
Części do VVW Golf III: lewe lusterko (elek
tryczne, podgrzewane), licznik (1.6 benzyna),
silnik przednich wycieraczek, tel: 691 619 708
[19.06.]
Letnie opony samochodowe Michelin, używa
ne, stan dobry, rozm. 205x55x16, tel: 667 770
224 [12.06.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503
582 [12.06.]
4 felgi stalowe 14'' od Forda Mondeo mk1, tel:
693 316 249 [29.05.]
Przyczepę kempingową Wilk z przedsionkiem,
tel: 601 199 964 [29.05.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Własnościowe, bezczynszowe mieszkanie w
Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro, do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 691 789 606 [19.06.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, cicha okolica, tel: 889 498
340 [19.06.]

Gospodarstwo agroturystyczne, gotowe pod
biznes, dwa domy mieszkalne, około 5 ha zie
mi rolnej wokół, zabudowa gospodarcza, sto
doły, sprzedam z ziemią lub osobno, tel: 603
647 053 [19.06.]

Działkę w Ostrzeszowie, ul. Sąsiedzka, 15
arów, media w drodze, cena: 60zł/m2, tel: 516
483 212 [19.06.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [12.06.]

Działkę 1800m, Myje, dogodna lokalizacja, ce
na: 40 zł/m, tel: 609 511 215 [12.06.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, Olszy
na, tel: 784 749 351 [12.06.]

Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z wa
runkami zabudowy, pow. działki do ustalenia,
media w drodze gminnej, cena do negocjacji,
tel: 782 651 248 [12.06.]

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko
centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położo
ne, cena: 45zl/m2, tel: 513 220 304 [5.06.]

Działkę budowlaną 1000m2, Niedźwiedź, po
wiat Ostrzeszów, w pobliżu woda, prąd, nieda
leko szkoła, sklep, 300m od dk11, tel: 662 632
032 [5.06.]

Działki budowlane w Bukownicy, tel: 695 446
487 [5.06.]

Działkę o pow. 2200m2 w Mąkoszycach pod
lasem, tel: 504 250 345 [29.05.]

Mieszkanie 50m2 z umeblowaną kuchnią, ła
zienka, 2 pokoje, nowe ogrzewanie centralne,
garaż, gospodarczy, poddasze użytkowe plus
700m zadbanego ogrodu, tel: 668 495 437
[29.05.]

Działkę budowlaną, 1000m2, Niedźwiedź, tel:
602 632 032 [29.05.]

Działki budowlane, uzbrojone, centrum Komo
rowa, cena do uzgodnienia, tel: 505 324 669
[29.05.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie we
Wrocławiu, pow. 54m2, na nowoczesnym
osiedlu, przedpokój, pokój dzienny z balko
nem, łazienka i kuchnia. Kuchnia pod zabudo
wę wraz z AGD. Do czynszu najmu należy
doliczyć opłaty. Wymagana kaucja zwrotna w
wysokości 2000 zł, czynsz: 2000 zł, Al. Marci
na Kromera, w pobliżu Biedronka, Lidl, Real,
tel: 791 973 790 [19.06.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683 697
[19.06.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[19.06.]

Biznes Centrum Ostrzeszów  do wynajęcia
różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego
17, powierzchnie od 15 do 200 m2, biura, pra
cownie, gabinety i inne, budynek odnowiony,
ocieplony, pod stałym monitoringiem kamer,
sieć WiFi, dostęp do najszybszego internetu,
własny duży parking, łatwy dojazd, blisko cen
trum miasta, tel: 601 780 158 [19.06.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, pow.
48m2., salon z aneksem kuchennym, pokój,
łazienka, garderoba, duży balkon, parking,
ogrzewanie gazowe i osobne liczniki, tel: 603
092 832 [19+.06.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [12.06.]
Mieszkanie w Poznaniu, od 1 lipca, Winogro
dy – Os. Kosmonautów, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, IV piętro, bardzo dobra komunikacja,
spokojna okolica, tel: 661 393 791; 695 609
525 [12.06.]

Mieszkanie 2pokojowe, na 1 piętrze w Cen
trum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe, od za
raz, tel: 695 795 905 [12.06.]
Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, 2po
kojowe, 32m2, na parterze, nieumeblowane,
media oraz ogrzewanie miejskie, tel: 726 753
397 [29.05.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję mieszkania do wynajęcia dla
dwóch osób na dłuższy czas do 500 zł, tel:
663 143 508 [19.06.]

Kupie działkę na ul. Miodowej, tel: 665 246
172 [19.06.]

Poszukuję ogródka działkowego do wynajęcia,
tel: 607 170 041 [19.06.]

Mężczyzna niepalący i niepijący pilnie poszu
kuje pokoju z dostępem do łazienki, może być
w okolicy Ostrzeszowa (do 6 km), tel: 727 652
579 [12.,06.]

Wydzierżawię każdą ilość ziemi, tel: 693 776
121 [12.06.]

Poszukuję do wynajęcia garażu w Ostrzeszo
wie w pobliżu Os. Zamkowego, tel: 693 771
079 [5.06.]

Kupię dom na terenie Grabowa lub Ostrze
szowa, tel: 728 152 456 [29.05.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Przetrząsarkę jfStoll z 585 pro, 4 karuzele,
06r., składane hydraulicznie, hydrauliczna
zmiana konta wygrabiania, maszyna 100%
sprawna, gotowa do użytku, kompletna, tel:
781 374 281 [19.06.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [19.06.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [19.06.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [19.06.]
Prasę rolującą John Deere 582, 04r., prasa
wyposażona w wiązanie sznurkiem, szeroki
podbieracz, odbojnik do bali, zmienną komorę
80180, regulowany dyszel, centralne smaro
wanie, maszyna sprowadzona bez wad tech
nicznych – pasy, elektryka i hydraulika
sprawne, tel: 781 374 281 [19.06.]
Indyki kolorowe 6 tyg., cena: 25zł/szt. (białe,
szare, brązowobiałe, białe nakrapiane), kur
czaki nioski Dominant Brown, Sussex, Tricolor,
Barred: 2 tygodniowe, cena: 6zł/szt., możli
wość dowozu na trasie Czajków, Grabów, Do
ruchów, tel: 661 227 321 [19.06.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 609 687 722
[19.06.]
Ciągnik Massey Ferguson 255, 89r. oraz pra

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ OPIEKUNEM
SENIORÓW

W NIEMCZECH LUB
W ANGLII I ZARÓB

3000 EURO BRUTTO ZA
WYJAZD.

Promedica24 organizuje
kurs języka niemieckiego
w Ostrowie Wielkopolskim.

Tel. 519 690 505.

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą, gabi

nety, biuro w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631

Atrakcyjne kredyty bankowe,
gotówkowe i konsolidacyjne

tel: 724 23 59 89

Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0,
srebrny metalik, garażowany,

3drzwiowy,
cena do uzgodnienia,

tel: 781 196 396

Od września
wynajmę lokal na
ul. Sikorskiego
o pow. 38 m2

media, prąd, woda, gaz
3 pomieszczenia
+ pomieszczenie

sanitarne
tel: 662 068 063
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sa zwijająca Farma II, 06r., Z569/1, łańcucho
wa – walcowa, tel: 782 060 269 [19.06.]
Siewnik poznaniak, kosiarkę rotacyjną polską,
wagę do żywca – stacjonarna, tonowa oraz
bronę talerzową – 16 talerzy do C360 lub
C330, tel: 669 872 610 [19.06.]
Zetor 7211, 87r., cena: 30 000 zł, tel: 62 731
53 59 [19.06.]
Ciągnik Ursus C360, 81r., nowe opony, aku
mulator + ładowacz tur II T261, po wymianie
pompy i rozdzielacza, zarejestrowany, ważny
przegląd, cena: 15 200 zł, tel: 667 098 574
[19.06.]
Mieszankę zbożowa, około 4 ton, tel: 726 621
311 [12.06.]
Ciągnik Zetor 3340 z ,ładowaczem czołowym
Trima, 98r., 60KM, pierwszy właściciel, stan
bdb., tel: 608 768 354 [12.06.]
Łańcuch do podajnika ziarnowego do kombaj
nu Class, tel: 608 768 354 [12.06.]
Króliki średniaki, zaszczepione, tel: 62 731 01
29 [12.06.]
Owies i żyto, tel: 781 367 172 [5.06.]
Prasę rolującą Claas Variant 260, 05r., ma
szyna wyposażona w zmienną komorę, cen
tralne smarowanie, wiązanie siatką, sznurek,
rotor, odbojnik do bali, szeroki podbieracz,
kompletna, sterownik , przekaźnik, tel: 781
374 281 [5.06.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
wałek przekaźnika i sterownik w komplecie,
cena: 18 500 zł, tel: 721 599 241 [5.06.]
Rozrzutnik Brochard dmc 22t, 95r., dł. samej
skrzyni niespełna 7 m, całość 8,2m, tandem,
tylna oś skrętna, klapa grodziowa, wałki pio
nowe 4, hamulce hydrauliczne, przekładnia 5
biegów, wsteczny, mechaniczna, posuw na
dwóch taśmach mechaniczny, wałek w kom
plecie, tel: 781 374 281 [5.06.]
Siewnik, 2m, tel: 695 040 782 [29.05.]
Jałówkę hodowlana na wycieleniu, tel: 604
610 652 [29.05.]
Przyczepy Ifa 6t, czeska 9t, tel: 605 884 725
[29.05.]
Zetor 7011 oraz 7211, tel: 697 315 625
[29.05.]
Prasę kostkującą w dobrym stanie, cena: 2
600 zł, tel: 606 925 365 [29.05.]
Tanio, pszenżyto, tel: 783 128 529 [29.05.]
Prasa kostkująca Z224, drabina i zaczep do
przyczepy, tel: 693 043 606; 62 761 45 20
[29.05.]
Rozrzutnik obornika jednoosiowy, 4,5t, Warfa
ma, 89r., stan bdb. tel: 507 981 584 [29.05.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię wszelkie maszyny rolnicze, ciągniki,
przyczepy oraz bydło do dalszego chowu, tel:
667 407 369 [19.06.]

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [19.06.]

INNE  SPRZEDAM
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[19.06.]
Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427
856 [19.06.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na
nóżki, tel: 727 427 856 [19.06.]
Rower górski, cena: 80 zł, tel: 727 427 856
[19.06.]
2 osobową, rozkładaną sofę w bardzo do
brym stanie, tel: 607 303 056 [19.06.]
Kamień do ogrodu oraz kostkę granitową, tel:
607 983 292 [19.06.]
Tapczan 1osobowy, szer. 1m, skrzynia, tel:
727 427 856 [19.06.]
Tłuczeń do utwardzenia podjazdu lub podwór
ka, tel: 607 262 240 [19.06.]
Wózek spacerowy dla bliźniaków firmy GRA
CO, tel: 607 645 001 [19.06.]
Rower dziecięcy, górski, koła 20'', zielony, ce
na: 60 zł, tel: 661 971 639 [19.06.]
Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [19.06.]
Rower młodzieżowy góral, koła 24'', szary, ra
ma aluminiowa, cena: 100 zł, proszę dzwonić
po 16.00, tel: 725 879 096 [19.06.]
Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bar
dzo dobry, cena: 100 zł, tel: 601 937 880
[19.06.]
Garnitury męskie(marynarka+kamizel
ka+spodnie), 2 czarne i 2 brązowe, cena:
50zł/szt., tel: 691 595 174 [19.06.]

Rower górski, kola 26'', niebieski, stan dobry,
cena: 75 zł, tel: 693 258 502 [19.06.]
Albę komunijną dla chłopca, rozm. 134140
cm szyta w tym roku oraz buty rozm. 31, cena:
50 zł, tel: 691 595 174 [19.06.]
Laptop HP nx 7300, procesor 1,8ghz,1 gb
ram, matryca 15,4, wifi,4 x usb, nagrywarka
dvd, stan bdb., cena: 270 zł, tel: 605 359 133
[19.06.]
Garnitur dla chłopca 1,52letniego, granatowy
w lekkie prążki, cena: 10 zł, tel: 691 595 174
[19.06.]
Drewno opałowe z dowozem, tel: 696 681 781
[19.06.]

Telewizor Panasonic 100Hz, 28'', tel: 508 165
122 [19.06.]
Komplet wypoczynkowy mało używany: kana
pa + 2 fotele, cena: 350 zł, tel: 508 165 122
[19.06.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[19.06.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [19.06.]
Komplet mebli kuchennych, cena: 450 zł do
negocjacji, tel: 724 874 033 [19.06.]
Okno z demontażu, białe, plastikowe, z roleta
mi, wym. 171x140, tel: 693 028 561 [19.06.]
Belki i pustaki stropowe, ceramiczne, Fert 45,
tel: 885 340 423 [19.06.]
Rower dziecięcy Pegazus, koła 24'', posiada
dynamo, 3 biegi i pompkę, cena do negocjacji,
tel: 784 465 072 [19.06.]
Jagody leśne, tel: 725 893 654 [19.06.]
Odzież używaną z likwidacji sklepu, cena:
1zł/szt., tel: 729 416 298 [19.06.]
Wertykulator elektryczny do trawników, cena:
90 zł, tel: 601 901 733 [19.06.]
Białą suknię ślubną, rozm. 38/40, tel: 695 702
826 [19.06.]
Wózek głębokospacerowy w bardzo dobrym
stanie, cena: 140 zł, tel: 792 770 267 [19.06.]

Bramę, wymiary i zdjęcia na OLX, tel: 693 116
001 [19.06.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 9 zł/1mb, tel: 501 615 228
[19.06.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [19.06.]

Wózek dziecięcy marki Jane Twone do dwójki
dzieci, gondola, fotelik wpinane w stelaż wóz
ka jak również do samochodu, tel: 609 494
969 [12.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [12.06.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[12.06.]
Zamrażarkę 3szufladkową, tel: 62 731 53 51
[12.06.]
5tygodniowe króliki miniaturki, odbiór osobi
sty, Kraszewice, cena:15 zł, tel: 724 953 696
[12.06.]
Laptop Lenovo, stan bdb., tel: 609 275 306

[12.06.]
Używaną sypialnie firmy Helvetia, w zestawie:
3drzwiowa szafa z lustrem, łóżko bez mate
raca i 2 boczne stoliki z szufladami, cena: 300
zł, tel: 669 114 445 [12.06.]
Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62140cm,
cena: 5zł/szt. oraz buty w rozm. 2632, tel:
781 236 378 [12.06.]
Zamrażarkę 4szufladkową, cena: 200 zł, tel:
697 197 201 [12.06.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[12.06.]
Bojler do ciepłej wody z wężownicą i grzałką,
stan bdb., tel: 607 565 546 [12.06.]
Meblościankę, stan bdb, nie posiada śladów
użytkowania, wym.: dł.280 + 80cm szafka pod
telewizor, wys . 220cm, 2 szafy, witryna oraz 2
słupki, w każdym na dole znajdują się 2 szu
flady, tel: 698 433 225 [5.06.]
Nokia 206 z ładowarką, czarna, nowy panel,
cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [5.06.]
Wózek 3w1, stan idealny, używany pół roku,
kolor granatowobeżowy, cena: 250 zł, tel: 725
221 156 [5.06.]

Lustrzanka cyfrowa Nikon D5100+obiektyw
1855mm, stan idealny, bardzo mało używany,
16,2mln pikseli, ruchomy i obrotowy duży wy
świetlacz, nagrywanie filmów Full HD, mnó
stwo efektów specjalnych i wiele innych, oryg.
pokrowiec Nikon, ładowarka, pudełko, tel: 603
985 045 [5.06.]
Dekoder Technisat na kartę TNK opłaconą do
końca czerwca, cena: 90zł do negocjacji, tel:
796 139 929 [5.06.]
Rower męski, kola 26'', kolor wiśniowy, uży
wany, bagażnik + oświetlenie, stan dobry, ce
na: 80 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel:
730 078 361 [5.06.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', żółty, stan do
bry, urywany, cena: 60 zł, proszę dzwonić po
godz. 16.00, tel: 725 879 096 [5.06.]
2 szafy sypialniane szer. 1,8m, wys. 2,2m,
kolor wenge, drzwi sosna, na jednej przyklejo
ne oryginalnie lustro, posiadają półki i drążki
do powieszenia ubrań, cena: 500 zł, tel: 691
595 174 [5.06.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [5.06.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [5.06.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:

798 531 462 [5.06.]
Ubranka dla chłopca, rozm. 5662, tel: 721
098 405 [5.06.]
Rower dla dziewczynki, kolor różowy, koła 20'',
tel: 668 540 140 [29.05.]
Wózek typu spacerówka, przewijak i kojec, ta
nio, tel: 516 132 541 [29.05.]
Rowerek dziecięcy giant dla 2latka, używany,
stan b.dobry, cena: 120 zł, tel: 695 795 905
[29.05.]
Rowerek trójkołowy pchacz bujak ufo, niebie
skopomarańczowy, przeznaczony dla dziecka
od 9miesięcy do 3 lat, stan bardzo dobry, tel:
603 395 440 [29.05.]

Szczeniaki Owczarka niemieckiego, tel: 723
091 212 [29.05.]
Meble kuchenne oraz sprzęt agd, stan dobry,
cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342 [29.05.]
Wędki: 2 x Spinning Jaxon + kołowrotki + ak
cesoria, cena za zestaw: 200 zł; Bat Jaxon 7
m + 2 dodatkowe szczytówki , cena: 60 zł,
oraz Feeder King Inshore 360 cm + kołowro
tek, cena: 70 zł, tel: 518 343 568 [29.05.]

Garnitur młodzieżowy, rozm.140cm, cena: 70
zł, proszę dzwonić po15.00, tel: 608 861 768
[29.05.]
Kuchenkę wielofunkcyjną dla dziewczynek,
cena: 50 zł, tel: 783 190 909 [29.05.]
Stojak do kroplówki, cena: 110 zł, tel: 697 110
978 [29.05.]
Meblościankę Black Red White, stan idealny,
tel: 608 706 834 [29.05.]
Zestaw rozkładana sofa + fotel, stan idealny,
cena: 200 zł, tel: 608 706 834 [29.05.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Nawiąże współpracę
z pośrednikami kredytowymi

tel: 724 23 59 89

Firma Com40 Limited, to grupa spółek zajmująca się produkcją
mebli tapicerowanych oraz materaców. W Ostrzeszowie
otwieramy nową fabrykę, w związku z tym prowadzimy

rekrutację na stanowisko: Szwaczka/Szwacz. Mile widziane
doświadczenie na podobnym stanowisku. Zainteresowanych

prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres
rekrutacja@com40.pl. Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu

tylko z wybranymi osobami.

Sprzedam rower chłopięcy,
cena: 300 zł, tel: 603 622 771

Wynajmę
lokal handlowy

przy Rynku
w Grabowie
nad Prosną

tel: 604 387 313

Sprzedam owczarka
niemieckiego, cena 2.000 zł

tel: 604 985 595
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Yuke Dracena, wys. 2.5m, cena: 100 zł, tel:
608 706 834 [29.05.]
Perkusję, cena: 480 zł, tel: 695 442 603
[29.05.]
Stemple budowlane, tel: 783 514 806 [29.05.]
Drewno rozpałkowe i opałowe, tel: 796 299
530 [29.05.]
Pianino berlińskie, tel: 605 330 119 [29.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam pieska w dobre ręce, czarny, średniej
wielkości, tel: 662 704 700 [12.06.]
Oddam szczenięta bernardyna, mieszance,
tel: 721 525 839 [12.06.]
Kupię wszelkie waluty wycofane, w obiegu
niekupowane przez kantory monety i banknoty
z całego świata, waluciarz@onet.pl,
gg:28741173, tel./sms: 791 417 347 [29.05.]
Kupie bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg:
28741173, tel./sms: 791 417 347 [29.05.]

Kupię monety obiegowe i kolekcjonerskie w
różnym stanie zachowania, polskie i zagra
niczne, XXlecie międzywojenne, PRL, współ
czesne monety 2 zł NG, tel: 530 349 176
[29.05.]

ZATRUDNIĘ
Malik Development S.J. Poszukujemy osoby
na stanowisko kierownika budowy. Wymaga
nia: wykształcenie wyższe, uprawnienia w
branży konstukcyjnobudowlanej. CV prosimy
wysyłać na adres biuro@malikdevelopment.pl
lub dzwonić na tel: 664 132 472 [19.06.]

Zatrudnię w zawodzie fryzjer, umowa o pracę
+ premia, Kobyla Góra, tel: 607 067 778
[19.06.]

Zatrudnię rencistę lub emeryta do roznosze
nia korespondencji na terenie gminy Mikstat,
praca 23 dni w tygodniu, tel: 690 399 735
[19.06.]

Przyjmę na staż do stolarni, tel: 531 081 773
[12.06.]

Zlecę proste szycie w domu lub w mojej firmie
w godzinach popołudniowych, tel: 609 974
766 [12.06.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej, tel: 602
465 742 [12.06.]

Zatrudnię dekarza i pomocnika dekarza (prace
budowlane), tel: 783 679 140 [5.06.]

Szukam chętnych osób do pracy w branży
brukarskiej, tel: 609 395 696 [5.06.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [29.05.]

Zatrudnię murarza, tel: 502 485 664 [29.05.]

SZUKAM PRACY
18 letnia dziewczyna szuka pracy na waka
cje,posiadam prawo jazdy kat. B oraz własny
samochód, tel: 730 107 702 [19.06.]
Tanio i solidnie wykonam instalacje elektrycz
ne, tel: 609 306 091 [19.06.]
Młoda dziewczyna szuka pracy dodatkowej,
tel: 695 703 327 [19.06.]
Poszukuję pracy na okres letni, tel: 534 405
512 [12.06.]
Ambitna, sympatyczna 40 latka szuka pracy,
doświadczenie: specjalista ds. bhp  5 lat, peł
nomocnik ds. zintegrowanych systemów  7
lat, mistrz produkcji  3 lata, zastępca kierow
nika produkcji  3 lata, tel: 603 511 263
[12.06.]

Dyspozycyjna, odpowiedzialna i doświadczo
na mama zaopiekuje się dzieckiem w wieku 3
 6 lat lub uczniem klasy I – III(opieka, odra
bianie lekcji), tel: 781 236 378 [12.06.]
Poszukuję pracy, sprzątanie mieszkań w
Ostrzeszowie, tel: 507 795 037 [12.06.]
Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[5.06.]
Zaopiekuję się osobą starszą lub dzieckiem,
tel. 665 841 373 [29.05.]
Poszukuję pracy, np. sprzątanie mieszkań, tel:
602 886 160 [29.05.]
Zaopiekuję się psem na okres wyjazdu właści
cieli a niewielką opłatą, jestem miłośnikiem
zwierząt, proszę dzwonić po godz. 15.00, tel:
507 650 079 [29.05.]

SERENADA 35+
32letni kawaler pozna miłą

dziewczynę do 35 lat, bez nało
gów, może być z dzieckiem. Je
dyne czego oczekuję, to musi
lubić kino. Uroda nie jest istotna,
byleby była dusza do towarzy
stwa. Dzwoń lub pisz na numer:
665 568 971 (Marcin)

Mężczyzna 62 lata szuka swo
jej drugiej połówki, kontakt z re
dakcją.

Wdowiec 72 lata poszukuje
przyjaciółki do wspólnych wyjaz
dów i nie tylko, własne mieszka
nie i samochód. Kontakt do
uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 2835 lat, cel ma
trymonialny. Tylko poważne ofer
ty. Tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat, nie
pijącego, kulturalnego, katolika
do stałego związku. Niskiego
wzrostu, uczciwego, najlepiej z
wioski. Proszę tylko o poważne
oferty telefoniczne (nie SMS),
dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50 lat,
która pragnie założyć szczęśliwą
rodzinę. Czekam tylko na poważ
ne oferty: kontakt mailowy: ma
rek197072@o2.pl, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym spo
łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REHABILITACJA

Samodzielny spawacz gazo
wy Tig Mag przyjmie spawa
nie stali czarnej, nierdzewnej,
aluminium. Posiadam profe
sjonalne urządzenia spawal

nicze. Tel: 667 419 551

Prężnie rozwijające się
przedsiębiorstwo z okolic Ostrzeszowa

poszukuje osoby na stanowisko

Informatyk

Zakres obowiązków:
 nadzór nad sprawnym

funkcjonowaniem infrastruktury
IT w przedsiębiorstwie

 wspieranie użytkowników w zakresie
korzystania ze sprzętu
i oprogramowania

 dbanie o bezpieczeństwo systemów
informatycznych

 administrowanie siecią LAN/WAN/WLAN
 instalacja i konfiguracja urządzeń

sieciowych, stacji roboczych, urządzeń
peryferyjnych oraz oprogramowania
 tworzenie dokumentacji technicznej

Wymagania:
 doświadczenie we wdrażaniu,

obsłudze i administrowaniu systemów
COMARCH ERP XL i COMARCH ERP OPTIMA
 bardzo dobra znajomość pakietu MsOffice

 doświadczenie pozwalające na
wykonywanie w/w zadań

Osoby zainteresowane prosimy
o przesyłanie cv oraz zgodę na
przetwarzanie danych osobowych

na adres mailowy:

rekrutacja@poprawa.pl

WYKRO-TEC
Urządzenia Dla Logistyki i Przemysłu

Sp. z o.o.
Szklarka Myślniewska 4, 63-500 Ostrzeszów

ZATRUDNI
Na stanowisko ślusarz, spawacz,
oraz osoby chętne do przyuczenia.

Informacje w siedzibie firmy lub pod nr tel.
62 732 00 1 1 lub 666 273 477
e-mail: wykro-tec@wykro-tec.pl

Firma Com40 Limited, to grupa spółek zajmująca się produkcją
mebli tapicerowanych oraz materaców. W Ostrzeszowie
otwieramy nową fabrykę, w związku z tym prowadzimy

rekrutację na stanowisko: Kierownik Szwalni. Wymagania:
umiejętność analitycznego myślenia, kompetencje menedżer
skie związane z zarządzaniem zespołem, znajomość obsługi
komputera. Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV i listu
motywacyjnego na adres rekrutacja@com40.pl. Zastrzegamy

sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi osobami.

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE  TANIO

TEL. 600 244 032

Biuro
rachunkowe

zatrudni
ksiegową

z doświadczeniem

tel. 601 087 387
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Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojący na

osiedlu domów
jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia. Działka

562 m2. Cena: 75.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z
wydaną decyzją o warunkach

zabudowy (zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od
DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd

drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4 arowej
działce (1 420 m2) . Parter + pod-
dasze użytkowe. Budynek nada-
je się do kapitalnego remontu.

Cena: 65.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Na sprzedaż działka budowlana
położona ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2. Tel: 603 09 88 88

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I
piętro. Ogrzewanie co. Do
zamieszkania. Cena: 1 98.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną

decyzją o warunkach
zabudowy. Pow. 72 ar. Wym.:
50 x 1 44 m. Media: prąd, woda,
siła , gaz w drodze. Cena 9,50
zł/m2. Okazja. Tel: 603 09 88 88

Osiedle Zielony Hanulin.
Działki budowlane przy trasie
Kępno – Ostrzeszów. 8 ar lub
więcej. Dwie drogi dojazdowe.
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna. 48 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 740.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 5 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Działki budowlane do 1 000 m2,
od 34 zł za m2. Atrakcyjna

lokalizacja. Media: woda, prąd,
kanalizacja. Tel. 887 41 55 55.

Kępno.
Gotowe do zamieszkania
budynki jednorodzinne w

zabudowie szeregowej. Ceny od
299 tys. zł. Powierzchnie

użytkowe 1 20 m2. Zapytaj o
szczegóły 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej
pow. 77ar (7.683m2) . Odległość
300m od DK 8. W studium prze-
znaczenie pod zabudowę pro-
dukcyjno- usługową. Cena:
229.000 zł- ok. 29,81 zł/m2.

Tel: 732 805 873

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 1 0.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda
w drodze. Cena: 30.000 zł.

Tel: 609 00 88 88

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa
miejscowość, otoczona lasami.

Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno.
Grunt 85 ar lub mniej – teren
zabudowy mieszkaniowej

WIELORODZINNEJ z usługami. 3
drogi dojazdowe. Wszystkie media.

Tel: 603 09 88 88

Siekierzyn, gm. Grabów n/Prosną.
Nowy obiekt wielofunkcyjny,
wolnostojący przy gł. drodze
(Kępno-Kalisz) . Pow. całk. 1 600
m2, działka 3,3 ha. Wysokość
pom. 3,75 m. Duża przestrzeń

produkcyjno-magazynowa. 1 0.000
zł /m-c. Tel: 603 09 88 88

Rychtal.
Sprzedam spółdzielcze

mieszkanie w bloku na I piętrze.
Pow. 76 m2. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, piwnica.

Ogrzewanie CO. Cena 1 55.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.
Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90

m2 i mieszkanie 1 20 m2.
Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno).
Na sprzedaż dwie łąki o łącznej
pow. 22 ar (843 m2 oraz 1 .360
m2) . Pośrodku nich biegnie
droga S8, doskonały punkt na
reklamę albo powiększenie

swojego areału.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną
decyzją o warunkach zabudowy.

Powierzchnia 5.000 m2.
Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z

dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Cena: 1 89.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-
daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Rogaszyce. Dom wolnostojący
1 60 m² - 5 km do Ostrzeszowa.
Idealny na własną działalność
jak i dla dwóch rodzin: 6 pokoi,

2 kuchnie, 2 łazienki. Po
kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Radostów gm. Czastary.
Sprzedam dom jednorodzinny z

zabudowaniami. Powierzchnia 1 08
m2, 4 pokoje + użytkowy strych.
Podpiwniczenie. Dwie możliwości
sprzedaży: z działka 3,5 ha za cenę
1 85.000 zł lub z działką 1 4 ar za ce-
nę 1 20.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. Do wykończenia
według własnego gustu. I I

piętro (poddasze) . Możliwość
sprzedaży garażu w cenie
mieszkania. Cena 98.000 zł.

Kontakt: 603 09 88 88

Kępno, ul, Solidarności.
sprzedam połowę parteru kamie-
nicy. Możliwość prowadzenia

działalności i przystosowania po-
mieszczeń na mieszkanie. Pow.
1 01 m2. Dwa odrębne wejścia. 6
pomieszczeń, wc i piwnica. Cena
1 70.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na działalność
biurowo- usługową. Dostępne me-
dia: prąd, woda, gaz, kanalizacja.
Opłata czynszowa: 3.075 zł/m-c +

media. Tel: 887 41 55 55

Kępno.
Na sprzedaż obiekt

wielofunkcyjny + zabudowania.
Gastronomia lub inne usługi.

Na działce 21 ar.
Tel: 603 09 88 88.
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Ostrzeszów, ul. Stara Droga.
Na sprzedaż działka o pow. 1 340

m2, kształt prostokąta, prąd, woda,
gotowa na budowę domu, bardzo
dobry punkt miasta, w sąsiedztwie

nowe domy jednorodzinne,
spokojna dzielnica. 0 % prowizji.
Cena: 69.900 zł Tel: 534533535

HIT CENOWY
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-
wej, wszystkie media w granicy,
nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO CENTRUM

Ostrzeszów, ul. Tęczowa.
Na sprzedaż działka o pow. 1 725 m2
w prestiżowej lokalizacj i , wszystkie
media w granicy, teren płaski, ogro-
dzony z trzech stron, działka z po-
zwoleniem na budowę i projektem

domu. 0 % prowizji.
Cena: 179.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 2800

m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-
lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-
sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

DLA FIRMY

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-
niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 1 035
m2, regularny kształt, położona
przy drodze asfaltowej, wszystkie
media, objęta PZP, atrakcyjna
lokalizacja , sąsiedztwo domów
jednorodzinnych. 0 % prowizji.
Cena: 98.500 zł do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2 bud.
Gospodarcze, teren objęty PZP, prze-
znaczony na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media, zjazd z
drogi asfaltowej. 0 % prowizji.
Cena: 525.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-
łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-

na na handel, usługi, dogodne
położenie przy DK1 1 , wszystkie me-

dia, 0 % prowizji.
Cena: 190zł/ m2 do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie
las, domy jednorodzinne oraz
gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

PRZY STAWIE
Rojów.

Na sprzedaż kompleks działek o
pow. od 1 1 00 m2 do 1 41 0 m2, prąd,
woda i kanalizacja , regularne

kształty, zjazd z drogi asfaltowej,
działki mają nadany adres, w

pobliżu las i domy jednorodzinne.
0 % prowizji. Cena: od 49.000zł zł
do negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-
lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO ZALEWU
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele
mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka
Prosna, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne oraz las.
0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

ŁADNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7
działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

WYBIERZ DZIAŁKĘ
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna
PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

UMEBLOWANE

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka,
poddasze do adaptacji , na działce o
pow. 1 450 m2 znajduje się bud.
gospodarczy i staw, atrakcyjna
lokalizacja , blisko centrum.

0 % prowizji. Cena: 185.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

STAW W OGRODZIE
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w sta-
nie deweloperskim o pow. 1 85 m2, do
urządzenia według własnych potrzeb,
6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras,
balkon, dom przestronny i funkcjo-
nalny, działka ogrodzona o pow. 700
m2, spokojne osiedle. 0 % prowizji.
Cena: 349.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,
możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,
działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z
kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

EKSKLUZYWNY

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom wolnostojący o

pow. użytkowej 230 m2,7
przestronnych pokoi, taras,

balkony, działka o pow. 81 8 m2,
zagospodarowana zielenią, 2
garaże, atrakcyjna lokalizacja.

0 % prowizji. Cena: 378.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

FUNKCJONALNY
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-
na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .

0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5
pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszceń, ładna działka o

pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-
nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

ZADBANY
gm. Kobyla Góra.

Na sprzedaż nowy dom o pow. 1 76
m2, 5 pokoi, bardzo ładnie i

nowocześnie urządzony, wysoki
standard, w bryle budynku garaż,

działka o pow. 1 344 m2,
ogrodzona, spokojna okolica.

0 % prowizji Cena: 450.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD

Mikstat. Na sprzedaż przestronny
dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,
piwnica, garaż, dom przytulny, w

dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

DOBRY STAN TECH.
Biskupice Zabaryczne.

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, możliwość adaptacji

poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 219.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele
handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

RYNEK

PROMOCJA
DO KOŃCA
CZERWCA

WSZYSTKIE
NIERUCHOMOŚCI

0 % PROWIZJI
OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od oferu
jącego. Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych
z rzeczywistością. Opis nie

stanowi oferty w rozumieniu
art. 66 i następnych K.C.

SPRZEDANE

WARSZTATY KOMIKSU
Poprowadzone przez Macieja Kura, absolwenta Akademii Sztuk

Pięknych i Akademii Filmu i Telewizj i , scenarzysty seriali animowa-
nych (min. „Hip Hip Hurra”) , komiksów (min. seri i „Lil i Put”) i filmów
dokumentalnych, to propozycja ciekawych zajęć dla młodych osób –
uczniów Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad Prosną.

Uczestnicy warsztatów zapoznali się z historią komiksu, jego rodzaja
mi i technikami tworzenia, a także strukturą scenariuszy, analizą osobo
wości postaci ze świata komiksów: Myszka Miki, Kaczor Donald,
Popeye, Lucky Luke, Batman czy Wujek Sknerus oraz z twórczością Do
na Rosy i Carla Barksa.

Drugą część spotkania przeznaczono na rysowanie komiksów według
własnych pomysłów uczestników zajęć.

Warsztaty komiksu to dobry pomysł na połączenie elementów edukacji
kulturalnej, twórczości i zabawy. Wszystkim miłym i aktywnym uczest
nikom czwartkowych zajęć serdecznie dziękujemy.

Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną – 11 czerwca 2015 roku

Rok 201 6, to rok szczególny, wyjątkowy dla naszego miasta. W przyszłym roku miasto Grabów nad Pro-
sną obchodzić będzie niezwykły jubileusz 600-lecia nadania praw miejskich. Zależy mi, by obchody

tego jubileuszu połączyły wszystkich mieszkańców naszej „Małej Ojczyzny”, byśmy mogli wspólnie święto-
wać to niezwykłe wydarzenie. Moją intencją jest, aby jubileusz był okazją do spowodowania większego za-
interesowania mieszkańców naszym miastem. Jego historią, ludźmi, którzy tu żyli i żyją. Wierzę, że tak
się stanie.

600 lat nadania praw miejskich miastu Grabów nad Prosną to długa historia miasta wypełniona bardzo in
tensywnym i dużym ładunkiem historii życia wielu ludzi, którzy zapisywali i zapisują po dzisiaj swoją co
dzienną pracą, działalnością społeczną, aktywnością obywatelską, gestami – karty historii kolejnych lat życia
naszego miasta. Bardzo często słyszymy – Grabów nad Prosną to ludzie. I tak w istocie jest, historia naszego
miasta to zbiór postaw, czynów obywatelskich jej mieszkańców świadczących o wyjątkowości miejsca i wy
jątkowości mieszkających tutaj ludzi. Nasze miasto liczy obecnie 2 tysiące mieszkańców. Wszyscy różnimy
się między sobą upodobaniami, sposobem patrzenia na rzeczywistość, mamy swoje własne rodziny, przyjaciół,
radości i pasje. Łączy nas jedno – Grabów nad Prosną! To miejsce, gdzie mieszkamy, pracujemy, często spę
dzamy całe życie.

Drodzy Mieszkańcy, Sympatycy Grabowa nad Prosną!
Jeśli macie swoje propozycje wydarzeń, które według Was powinny uświetnić obchody przyszłorocznego

jubileuszu, prosimy o przekazanie ich do grabowskiego magistratu. Na parterze w budynku urzędu miasta
wystawiona zostanie specjalna skrzynia, do której będzie można składać Państwa propozycje. Ponadto swoje
pomysły można wysyłać do 15 lipca 2015r. pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną,
ul. Kolejowa 8,

63520 Grabów nad Prosną, drogą elektroniczną na adres mailowy: urzad@grabownadprosna.com.pl lub
wypowiadając się na Facebooku, czy stronie internetowej Urzędu w zakładce pytanie do Burmistrza lub fo
rum.

Jako gospodarzowi Miasta i Gminy Grabów nad Prosną zależy mi, by było to Nasze wspólne święto, byśmy
mogli razem obchodzić to wspaniałe wydarzenie. Wierzę, że mieszkańcy przychylnie odpowiedzą na mój apel
i aktywnie włączą się w przygotowania jubileuszu przesyłając swoje propozycje.

Serdecznie zapraszam i czekam na ciekawe pomysły!
Burmistrz

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
// Zenon Cegła

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów nad Prosną !!!
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,
które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emito

wany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:
Emilia Mieszała z Doruchowa

oraz Bernadetta Biała
z Biskupic Zabarycznych

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

Stało się już tradycją, że kiedy za oknem piękna pogoda, a powietrze jest przepełnione wonią kwiatów,
do Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górze przybywają mistrzowie ortografii z oko-

licznych gimnazjów, by zmierzyć się z kolejnym wyzwaniem w tej niezwykłej dziedzinie, biorąc udział w XI
Międzygimnazjalnym Konkursie Ortograficznym.

Tym razem autorka dyktanda, A. MarczakBieda, zabrała uczestników konkursu w ekstrapodróż z Ambrożym
Gżegżółką. Tęgie głowy przemierzały z bohaterem Czarny Ląd, podziwiały twardolistne lasy, gdzieniegdzie
przeplatane gęstwiną namorzynowych zarośli i słuchały nawołujące się turaki.

Komisja, w skład której weszli opiekunowie uczestników pod przewodnictwem niezastąpionej p. Anny Sta
wickiej, emerytowanej nauczycielki języka polskiego i pomysłodawczyni konkursu, wyłoniła zwycięzców.

I miejsce zajął: Kacper Kiereta z Gimnazjum Nr 2 w Ostrzeszowie
II miejsce przypadło: Hannie Stempniewicz z Gimnazjum Nr 1 w Ostrzeszowie
III miejsce zajęła: Julia Idzikowska z Gimnazjum w Kraszewicach
Wyróżniono: Aleksandrę Gierosz z Gimnazjum w Kraszewicach
Nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie wręczyła p. dyrektor Ewa Kubiak, która

gratulowała zwycięzcom oraz dziękowała wszystkim, którzy zadbali o prawidłowy przebieg konkursu.
Miła atmosfera i zainteresowanie konkursem motywują organizatorów do przygotowania kolejnego dyktanda,

z którym uczniowie będę się zmagać już w przyszłym roku szkolnym. Gimnazjaliści z Kobylej Góry już zabiera
ją się do pracy i biorą udział w akcji Zaprzyjaźnij się z gżegżółką, która ma na celu utrwalenie zasad ortograficz
nych oraz pisowni wyrazów, które sprawiają niektórym trudność. Jak widać –na wakacyjny wypoczynek jeszcze
nie przyszedł czas.

A. M.

Ekstrapodróż z Ambrożym Gżegżółką

Wniedzielne popołudnie 31 maja w Wiejskim Domu Kul-
tury w Biskupicach Zabarycznych odbyła się uroczy-

stość z okazji Dni Matki, którą zorganizowało Stowarzyszenie
„Wspólne Dobro”. Imprezę otworzyła prezes Stowarzyszenia
Maria Pawlak, która złożyła życzenia przybyłym mamom.
Piotr Zieliński pięknymi wierszami podziękował mamom za
trud włożony w wychowanie młodego pokolenia.

Uroczystość uświetniły występy dzieci z Przedszko
la z Biskupic Zabarycznych przygotowane przez panią
Donatę Kołodziej. Występy wprowadziły wszystkich w
świat baśni oraz w pełen miłości i radości nastrój. Na
uroczystości nie mogło zabraknąć kawy, herbaty oraz
pysznych wypieków przygotowanych przez członkinie
Stowarzyszenia. Dla dzieci zostały przygotowane słod
kie przekąski oraz prezent niespodzianka. Stowarzysze
nie w podziękowaniu za piękny program artystyczny pt.
„Calineczka” zakupiło dzieciom chustę animacyjną
„Klanza”, która została przekazana na ręce Dyrektora
tutejszej szkoły, a bohaterki miłego spotkania, tj.
wszystkie mamy, otrzymały symboliczne kwiaty. Bio
rąc pod uwagę fakt, że głównymi gośćmi uroczystości
były kobiety, organizatorzy przygotowali wykład o ko
smetykach i środkach higieny oraz ich prezentację. Był też
quiz ze znajomości o regionie połączony z nagrodami. Na
koniec można było wysłuchać koncertu miejscowej kape
li „Swojacy”. To już kolejna uroczystość z ramienia Sto
warzyszenia. Stowarzyszenie „Wspólne Dobro”
zajmuje się również organizowaniem różnorakich szko

leń i tak m.in. odbyło się wcześniej szkolenie pt. „Spół
dzielnie socjalne – podstawy” oraz „Jak unikać pułapek
finansowych i zarabiać mądrze wykorzystując profesjo
nalną wiedzę o finansach i inwestowaniu”.

Zapraszamy okolicznych mieszkańców do korzy
stania z różnego rodzaju szkoleń oraz do uczestnicze
nia w organizowanych spotkaniach i imprezach
okolicznościowych, służących promocji walorów na
szego regionu oraz aktywizacji społeczeństwa. W naj
bliższym czasie zapraszamy na rajd rowerowy, który
odbędzie się 12 lipca br.

Stowarzyszenie

DZIEŃMATKI W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

9 czerwca dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich w Ostrzeszowie p. Jerzy Kowalski oraz kierownik praktycznej

nauki zawodu, p. Dariusz Grzesik wzięli udział w uroczystej konferencji
podsumowującej projekt "Czas zawodowców - wielkopolskie kształce-
nie zawodowe".

Projekt ten łączy uczniów technikum oraz wielkopolskich pracodawców
w drodze ku lepszemu przygotowaniu młodzieży do wejścia na rynek pracy.
Jest realizowany w 50 szkołach z całej Wielkopolski kształcących zawodo
wo. Zespół Szkół nr 1 od początku aktywnie uczestniczy w tym projekcie.
Uczniowie Technikum Ekonomicznego i Technikum Handlowego odby
wają corocznie praktyki w nowoczesnych laboratoriach Politechniki Po
znańskiej. Aktywność w dążeniu do nowoczesnego kształcenia docenili
organizatorzy projektu: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopol
skiego oraz Politechnika Poznańska. W trakcie wtorkowej uroczystości,
która odbyła się w Auli Collegium Da Vinci Politechniki Poznańskiej
prof. dr. hab. inż. Tomasz Łodygowski  Rektor Politechniki Poznańskiej
oraz p. Marzena Wodzińska  Członek Zarządu Województwa Wielkopol
skiego wręczyli na ręce dyrektora Zespołu Szkół nr 1 okolicznościowe
dyplomy.

W ramach tego projektu Politechnika Poznańska organizuje w wakacje
atrakcyjne płatne staże. Ich celem jest podniesienie kwalifikacji młodzieży
i zwiększenie szans zdolnych uczniów na ciekawe zatrudnienie. Staże
przeznaczone są dla najlepszych uczestników, którzy odbyli objęte pro
jektem praktyki zawodowe w laboratoriach Politechniki Poznańskiej. Re
krutacja do tego projektu polegała na zgłoszeniu przez szkołę
maksymalnie trzech uczniów, o przyjęciu na staż decydowała ilość punk
tów uzyskana na podstawie złożonej dokumentacji oraz przeprowadzonej
rozmowy kwalifikacyjnej.

Paulina Matyjaszczyk z klasy III Technikum Ekonomicznego i Paulina
Kempa z klasy III Technikum Usług Fryzjerskich uzyskały w wyniku kwa
lifikacji wysoką ilość punktów, umożliwiającą im podjęcie stażu, i znalazły
się w elitarnej grupie uczniów, którzy będą mogli podnosić swoje kwalifi
kacje w prestiżowych poznańskich firmach.

Gratulujemy:)

W Zespole Szkół nr 1
TWORZYMY NARZĘDZIA

SUKCESU
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Bobaski z naszych stron

Szymon, synek państwa
Angeliki i Tomasza Skorupów

z Czajkowa,
ur. 19.06.2015 r., waga 3730 g

Błażej Franciszek, synek
państwa Magdaleny i Bartosza

Nawrotów z Myjomic,
ur. 20.06.2015 r., waga 3550 g

To rude zwierzątko,
w dziupli sobie mieszka.
Skacze po gałęziach,
kocha się w orzeszkach.

ZAGADKA:

Talon na lody wygrała
Laura Młynarz
z Czarnegolasu

GRATULUJEMY!

Mikołaj, synek pani Katarzyny
Grzelak i Łukasza Tomaszew

skiego z Rudniczyska,
ur. 20.06.2015 r., waga 4570 g

Wojciech, synek państwa
Katarzyny i Bartosza

Wróblewskich z Palat,
ur. 21.06.2015 r., waga 3760 g

Igor, synek państwa Małgorzaty
i Przemysława Bilskich

z Ostrzeszowa,
ur. 21.06.2015 r., waga 3300 g

1 czerwca 201 5 roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Kaliszkowi-
cach Ołobockich wczesnym rankiem wyruszyli na wycieczkę do

Gniezna, Wenecji i Biskupina.
Najpierw odwiedziliśmy Gniezno, pierwszą stolicę Polski. Zwiedzili

śmy gotycką Katedrę Gnieźnieńską, zobaczyliśmy słynne drzwi ze scena
mi z życia świętego Wojciecha i oddaliśmy część świętemu.

Następnie udaliśmy się do Wenecji, gdzie poznaliśmy historię kolejnic
twa, obejrzeliśmy zabytkowe, unikatowe lokomotywy i Muzeum Kolejki
Wąskotorowej. Tam też zwiedziliśmy ruiny zamku średniowiecznego.

Później starą kolejką wąskotorową pojechaliśmy do Biskupina do re
zerwatu archeologicznego, gdzie poznaliśmy historię i zwyczaje ludzi
sprzed 3 tysięcy lat p.n.e. Zobaczyliśmy stare, drewniane chaty, sprzę
ty i narzędzia, którymi się posługiwano ówcześnie.

Pobyt w rezerwacie dostarczył wszystkim niezapomnianych wrażeń, a każ
dy z wycieczkowiczów wrócił do domu z pamiątkami przypominającymi
nietypowe miejsca.

Organizatorki
mikstat.pl

Niezwykły Dzień Dziecka !

1 5 czerwca przedszkolacy z Biskupic Zabarycznych w towarzystwie mam oraz kolegów ze szkoły udali się
do wrocławskiego ogrodu zoologicznego.
W czasie całodniowego pobytu uczestnicy wyjazdu mieli okazję zwiedzić większość pawilonów zwierzęcych.

Główną atrakcją jednak było zwiedzanie Afrykarium. Spacerując po obiekcie dzieci zapoznały się ze zróżnico
wanymi ekosystemami Czarnego Lądu. Najwięcej emocji dostarczyły akwaria, zbiorniki wodne oraz baseny re
prezentujące m.in. rafę koralową Morza Czerwonego, jezior Malawi i Tanganiki, głębiny Kanału
Mozambickiego, gdzie występują rekiny, płaszczki i inne duże ryby, które dzieci podziwiały z podwodnego,
akrylowego tunelu o długości około 18 m. Kolejna odwiedzana ekspozycja poświęcona była Wybrzeżu Szkiele
tów w Namibii, które zamieszkują pingwiny oraz kotiki afrykańskie. W dżungli otaczającej rzekę Kongo dzieci
obserwowały krokodyle i manaty  niezwykłe, roślinożerne ssaki zwane także syrenami.

Dopełnieniem wrażeń był rejs statkiem po Odrze. Żegluga pozwoliła przyjrzeć się bliżej zakamarkom Wrocła
wia.

(dk)

WIZYTA W EGZOTYCZNYM AFRYKARIUM

W poniedziałek, 25 maja, zajęcia techniczne w klasie IV prowadzili policjanci Wydziału Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policj i w Ostrzeszowie. Lekcja ta była podsumowaniem przygotowania

uczniów do egzaminu na kartę
rowerową. Pan podinspektor
Robert Froń – Naczelnik Wydzia-
łu Ruchu Drogowego z Komendy
Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie mówił o przepisach ruchu
drogowego, dotyczących rowe-
rzystów oraz pieszych, o obowiąz-
kowym wyposażeniu technicznym
roweru oraz przekazał praktycz-
ne uwagi dotyczące bezpieczne-
go zachowania się na drodze. Na
koniec wszyscy uczestnicy lekcji
otrzymali elementy odblasko-
we. Za ciekawą lekcję bardzo
dziękujemy.

Maria Patacz

Przygotowani do egzaminu…
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Wyniki VI Powiatowej Spartakiady
Osób Niepełnosprawnych

i osób starszych +50
60m kobiet
1. Hurna Katarzyna – ZAZ Książenice
2. Tyła Karolina – SOSW Ostrzeszów
3. Wróbel Katarzyna – ZAZ Książenice
60m mężczyzn
1. Bacik Kamil  SOSW Ostrzeszów
2. Wojtera Hubert – SOSW Ostrzeszów
3. Żygłowicz Zbigniew – ŚDS Doruchów
100m kobiet
1. Wróbel Katarzyna – ZAZ Książenice
2. Hurna Katarzyna – ZAZ Książenice
3. Kalinowska Karolina – SOSW Ostrzeszów
100m mężczyzn
1. Plichta Rafał – WTZ Kuźnica Grabowska
2. Wojtera Hubert – SOSW Ostrzeszów
3. Mrówczyński Teodor – DPS Kobyla Góra
200m mężczyzn
1. Konat Jacek – ZAZ Książenice
2. Garncarek Łukasz – WTZ Kuźnica Grabowska
Wyścig na wózkach inwalidzkich mężczyzn
1. Pietroń Radosław – ZAZ Książenice
2. Góral Jakub – SOSW Ostrzeszów
3. Rozwora Paweł – ZAZ Książenice
Sztafeta mieszana 4x60m
1. WTZ Ostrzeszów

2. SOSW Ostrzeszów
3. WTZ Kuźnica Grabowska
Nordic walking kobiet
1. Libner Aleksandra – WTZ Pisarzowice
2. Lis Sylwia – WTZ Pisarzowice
3. Zygmunt Natalia – WTZ Ostrzeszów
Nordic walking mężczyzn
1. Pawlak Marek – ŚDS Doruchów
2. Świątek Daniel – DPS Kobyla Góra
3. Wojtaszek Jacek – WTZ Kuźnica Grabowska
Skok w dal z miejsca
1. WojtkowiakDudziak Małgorzata – DPS Kochłowy
2. Gruszka Justyna – SOSW Ostrzeszów
3. Kalinowska Karolina – SOSW Ostrzeszów
Skok w dal z miejsca mężczyzn
1. Łamacz Mateusz – DPS Kochłowy
2. Hurny Adam – SOSW Ostrzeszów
3. Hurny Marcin – WTZ Ostrzeszów
Tor przeszkód kobiet
1. Stramska Beata – ŚDS Ostrzeszów
2. Nawrocka Magdalena – SOSW Ostrzeszów
3. Korzańska Paulina – SOSW Ostrzeszów
Tor przeszkód  osoby starsze +50 kobiet
1. Kołaczek Krystyna ŚDS Kuźnica Grabowska
2. Derezińska Grażyna – DPS Kochłowy
3. HassekWągrowska Maria – WTZ Doruchów
Tor przeszkód mężczyzn
1. Lewek Jacek – WTZ Kuźnica Grabowska
2. Łamacz Mateusz – DPS Kochłowy

3. Hurny Adam – WTZ Ostrzeszów
Tor przeszkód  osoby starsze +50 mężczyzn
1. Piekarski Jan – ŚDS Ostrzeszów
2. Zadka Stanisław – ŚDS Kuźnica Grabowska
3. Kaczmarek Henryk – ŚDS Ostrzeszów
Rzut piłką do kosza kobiet
1. Rusin Małgorzata – ŚDS Ostrzeszów
2. Urbańska Agata – ŚDS Ostrzeszów
3. Oleś Agnieszka – ŚDS Ostrzeszów
Rzut piłką do kosza – osoby starsze +50 kobiet
1. Franczak Władysława – DDPS Ostrzeszów
1. Kubiaczyk Janina – DDPS Ostrzeszów
2. Frykowska Zofia – DDPS Ostrzeszów
3. Ozdoba Krystyna – DPS Kochłowy
Rzut do kosz mężczyzn
1. Romaniak Marcin – SOSW Ostrzeszów
2. Kędzia Łukasz – ŚDS Kuźnica Grabowska
3. Lewek Jacek – WTZ Kuźnica Grabowska
Rzut piłką do kosza – osoby starsze +50 mężczyzn
1. Gołembiewski Zenon – DPS Marszałki
2. Pawlak Marek – Doruchów
3. Kurszewski Rafał – Kuźnica Grabowska
Rzuty lotkami kobiet
1. Oleś Agnieszka – ŚDS Ostrzeszów
2. Kudyba Jolanta – ŚDS Ostrzeszów
3. Kamraj Katarzyna – DDPS Ostrzeszów
Rzuty lotkami – osoby starsze +50 kobiet
1. Franczak Władysława – DDPS Ostrzeszów
2. Motłoka Helena – DDPS Ostrzeszów

3. Kędzia Beata – ZAZ Książenice
Rzuty lotkami mężczyzn
1. Lewek Jacek – WTZ Kuźnica Grabowska
2. Pokrywka Dawid – SOSW Ostrzeszów
3. Kurczewski Rafał – WTZ Kuźnica Grabowska
Rzuty lotkami – osoby starsze +50 mężczyzn
1. Kowalski Edmund – DPS Marszałki
2. Gołembiewski Zenon – DPS Marszałki
3. Zadka Stanisław – ŚDS Kuźnica Grabowska
Rzut piłką lekarską kobiet
1. Stramska Beata – ŚDS Ostrzeszów
2. Wróbel Katarzyna – ZAZ Książenice
3. Głowieńkowska Monika – WTZ Kuźnica Grabowska
Rzut piłką lekarską – osoby starsze +50 kobiet
1. Derezińska Grażyna – DPS Kochłowy
2. Ozdoba Krystyna – DPS Kochłowy
3. Perka Julianna – DPS Kochłowy
Rzut piłką lekarską mężczyzn
1. Hęcki Daniel – WTZ Kuźnica Grabowska
2. Konat Jacek – ZAZ Książenice
3. Haręża Sławomir – Kuźnica Grabowska
Rzut piłką lekarską – osoby starsze +50 mężczyzn
1. Migdalski Józef – DPS Kochłowy
2. Kowalski Edmund – DPS Marszałki
3. Dytfeld Stanisław – ŚDS Doruchów
Rzut ringo kobiet
1. Mucha Emilia – WTZ Doruchów
2. Lewek Marta – SOSW Ostrzeszów
3. Oleś Karolina – SOSW Ostrzeszów

Ringo – osoby starsze +50 kobiet
1. Kołaczek Krystyna – ŚDS Kuźnica Grabowska
2. Derezińska Grażyna – DPS Kochłowy
3. Gola Barbara
Ringo mężczyzn
1. Spyra Kazimierz – DPS Kobyla Góra
2. Kędzia Łukasz – ŚDS Kuźnica Grabowska
3. Golec Włodzimierz – DPS Kobyla Góra
Ringo – osoby starsze +50 mężczyzn
1. Ciomek Ignacy – ŚDS Kuźnica Grabowska
2. Nowak Edmund – DPS Marszałki
3. Kowalski Edmund – DPS Marszałki
Rzut piłeczką palantową kobiet
1. Ozdoba Krystyna – DPS Kochłowy
2. Głowieńkowska Monika – WTZ Kuźnica Grabowska
3. Rogozińska Daria – SOSW Ostrzeszów
Rzut piłeczką palantową – osoby starsze +50 kobiet
1. Kołaczek Krystyna – ŚDS Kuźnica Grabowska
2. Głowieńkowska Monika – WTZ Kuźnica Grabowska
3. Rogozińska Daria – SOSW Ostrzeszów
Rzut piłeczką palantową mężczyzn
1. Wójcik Przemysław – SOSW Ostrzeszów
2. Hęcki Daniel – WTZ Kuźnica Grabowska
3. Łamacz Mateusz – DPS Kochłowy
Rzut piłeczką palantową – osoby starsze +50 męż
czyzn
1. Bednarek Jan – DPS Marszałki
2. Gołembiewski Zenon – DPS Marszałki
3. Migdalski Józef – DPS Kochłowy

W miniony czwartek, 1 8 czerwca, na stadionie im. Janusza Kusocińskiego w Ostrze-
szowie odbyła się już VI Spartakiada Osób Niepełnosprawnych i osób starszych + 50,

w której udział wzięło łącznie 278 osób, z czego 1 79 z nich to zawodnicy z 1 3 placówek
wsparcia na terenie powiatu.

Otwarcia zawodów i powitania dokonali wspólnie starosta Lech Janicki ze swoim zastępcą
Adamem Mickiewiczem oraz dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Bożena Po
wązka.

Celem Spartakiady pod kierownictwem Alojzego Kabata jest przede wszystkim populary
zacja sportu wśród osób niepełnosprawnych, rehabilitacja i podnoszenie sprawności fizycznej
osób powyżej 50 roku życia oraz integracja osób niepełnosprawnych, starszych i młodzieży
szkolnej powiatu ostrzeszowskiego. W programie każdy znalazł coś dla siebie  były konku
rencje lekkoatletyczne, ale i rekreacyjne. Zawodnicy mogli wziąć udział m.in. w takich kon
kurencjach jak: bieg na 60 m, bieg na 100 m, bieg sztafetowy, skok w dal, rzut piłką lekarską

czy rzut piłeczką palantową. Również osoby na wózkach inwalidzkich mogły wziąć udział w wy
ścigu, a zawodnicy którzy preferują nording walking wzięli udział w marszu z kijkami.

Organizatorami przedsięwzięcia byli: inicjator zawodów  Powiatowe Zrzeszenie LZS
w Ostrzeszowie z przewodniczącym Edmundem Tetlakiem na czele oraz LKS Orkan Ostrze
szów przy wsparciu Starostwa Powiatowego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Ze
społu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz Powiatowego Szkolnego
Związku Sportowego. W realizację Spartakiady włączyły się ośrodki wsparcia z powiatu
ostrzeszowskiego: warsztaty terapii zajęciowej, Zakład Aktywności Zawodowej, domy pomo
cy społecznej i Specjalny Ośrodek SzkolnoWychowawczy.

Organizatorzy szczególne podziękowania za pomoc w przygotowaniach kierują w stronę
władz samorządowych z Ostrzeszowa, Grabowa nad Prosną, Mikstatu, Doruchowa, Czajkowa,
Kraszewic i Kobylej Góry oraz do firm z terenu powiatu, które zapewniły wsparcie.

MaG

VI Spartakiada Osób Niepełnosprawnych i osób starszych

1 2. miejsce w Polsce i 2 . Wielkopolsce wywalczyli na
Mistrzostwach Polski Ludowych Zespołów Sporto-

wych w Lekkoatletyce zawodnicy LZS Orkan Ostrzeszów.

Zawody odbywały się 1214 czerwca w Słubicach. LKS
Orkan Ostrzeszów wystawiło 14 swoich reprezentantów, któ
rzy mimo niesprzyjającej pogody – lejącego się z nieba żaru
(34 stopnie Celsjusza!) wywalczyli 5 medali.

Złoto trafiło do Norberta Piekielnego jun. (ZS nr 1 w Ostrze
szowie), podopiecznego trenera Jana Fusa, który w biegu na
dystansie 3000m uzyskał wynik 8:43,51 sek.

Nikodem Wylęga jun.mł., podopieczny trenera Marka Na
lepy, w biegu na dystansie 400m ppł z rezultatem 56,20 sek.
również stanął na podium, zdobywając złoty medal.

Brązowy medal w biegu na dystansie 400m wywalczyła
podopieczna trenera Dawida Sobieraja, Małgorzata Wysota
jun. (ZS nr 1 Ostrzeszów), poprawiając jednocześnie własny
rekord powiatu na tym dystansie, który obecnie wynosi 52,29
sek.

Srebro na 200m i brąz na 100m dorzuciła inna podopieczna
trenera Sobieraja, Agnieszka Jeziorna młodz. (AWF Wrocław)
 odpowiednio w biegach na dystansach 100m i 200m.

Blisko medalu było także dwoje innych zawodników klu
bu: Oliwia Kucharska jun.mł (Kępno), podopieczna trenera
Nalepy  rzut oszczepem z wynikiem 39,04 cm, i Kamil Orze
szyna jun. (ZS nr 1 Ostrzeszów), podopieczny trenera Sobie
raja, w biegu na dystansie 3000m z przeszkodami, uzyskując
rezultat 9:46,89 – oboje zajęli 4. miejsca.

Tym samym LKS Orkan Ostrzeszów sklasyfikowany został
na bardzo wysokim 12. miejscu w Polsce i na 2. miejscu w Wiel
kopolsce.

Przy organizacji wyjazdu na zawody pomógł wiceprezes
Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie, Edmund Te
tlak.

(KIR)

Sukces na Mistrzostwach Polski LZS
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LEW

O miłym i wesołym po
czątku wakacji możesz na ra

zie zapomnieć, gdyż będzie to dla Ciebie
stosunkowo nerwowy i niezbyt spokojny ty
dzień, co zmusza do intensywnego wysiłku,
ciężkiej pracy, nauki i samodyscypliny. Czeka
ją Cię ważne decyzje do podjęcia, masz masę
pilnych spraw do załatwienia, dużo problemów,
którym trzeba stawić czoła, sporo trosk i zmar
twień, które trzeba szybko uśmierzyć, by nie
brać ich ze sobą na letni wypoczynek. Jeśli
więc musisz spędzać te dni w firmie, ślęczeć
przy książkach szykując się do trudnych eg
zaminów, jeśli walczysz o awans, podwyżkę,
podejmujesz nowe wyzwanie zawodowe, ni
czego nie żałuj. Po prostu musisz się wziąć
do roboty. Wakacje Ci nie uciekną, więc po
prostu rób swoje. To także nie najlepszy czas
w miłości i uczuciach.

KOZIOROŻEC

Urlop i odpoczynek należały
Ci się już od dawna, ale roz
sądek i natłok spraw nie po

zwalały Ci na luz i odprężenie. Jeśli jednak
w tym tygodniu czeka Cię jeszcze kilka waż
nych spraw do załatwienia, sprawnie i szyb
ko się z nimi uporasz. Tym razem wygrają
dobra organizacja, porządek i samodyscypli
na. Część spraw natychmiast rozwiążesz,
część zaś zostawisz na później, ale bez po
czucia, że coś zamiatasz pod dywan. To po
prostu normalna taktyka i logiczny wybór. Nie
odkładaj jedynie trudnych egzaminów na stu
diach tylko dlatego, że stres i emocje mogą
Cię przerastać. Przekonasz się, że nie taki
diabeł straszny, że to, co wydawało Ci się nie
do przejścia, tak naprawdę jest bardzo pro
ste.

BYK

W tym tygodniu może
Cię dopaść kryzys, zmęcze

nie i psychiczny dołek. Poczujesz, że bra
kuje Ci energii, nie masz pomysłu na
rozwiązanie swoich problemów zawodo
wych i finansowych, a stres, nawał spraw
do załatwienia i przygotowania do trudnych
egzaminów na uczelni odbierają Ci radość
z nadchodzącego lata i zasłużonego
urlopu. I choć marzysz o tym, by wresz
cie odpocząć, zrelaksować, się, odprę
żyć ciało i umysł, na razie jeszcze na to za
wcześnie. Mimo przemęczenia i marnego
nastroju warto mocno wziąć się do roboty.
Jest bowiem szansa na to, że jeśli zapanu
jesz nad lękiem i swym lenistwem, sku
tecznie pokonasz problemy i wyjdziesz na
prostą.

RYBY

Wesoło, optymistycznie
przyjemnie i sympatycznie za
powiadają się dla Ciebie nad
chodzące dni. Również w pracy

możesz liczyć na powodzenie w interesach, ale też
na studiach, co każe z optymizmem myśleć o cze
kających Cię egzaminach, obronie pracy dyplomo
wej, nowych perspektywach i celach, które rozkręcą
Cię i napełnią energią. Jeśli więc perspektywa urlo
pu lub wakacji na razie jest odległym tematem, nie
ma powodu do zmartwień. Może się bowiem oka
zać, że teraz, gdy wszyscy myślą o letnim odpo
czynku, Ty wkraczasz w jeden z najbardziej
aktywnych i dynamicznych momentów tego roku,
co sprawia, że na imponujące sukcesy zawodowe
i przypływ gotówki nie trzeba będzie długo czekać.
Jednak jest szansa, że mimo wysokiego tempa,
dużej ilości pracy i wyzwań, znajdziesz czas na
dobrą zabawę z bliskimi, wyjazd nad wodę, kon
takt z naturą i przyrodą.

PANNA

Ten przedwakacyjny tydzień
spędzisz wyjątkowo spokojnie.

Uda Ci się uniknąć gorączki i pośpiechu, które
często dopadały Cię o tej porze roku. Tym ra
zem przygotujesz się do letniego urlopu lepiej,
niż w poprzednich latach. Rozsądnie zaplanu
jesz wyjazdy, wydatki, uporasz się z zaległo
ściami w pracy, w terminie zdasz ważne
egzaminy i zaliczenia. Jednak nie masz za
miaru się przeciążać i walczyć z rzeczywisto
ścią. Jeśli więc coś Ci nie pójdzie po myśli,
zamiast popadać we wściekłość i bunt, po pro
stu przełożysz to na czas po powrocie z urlo
pu, a nawet na jesień. To także dobra okazja,
by się mocniej skupić na potrzebach bliskich,
rodziny i partnera. Życie w wiecznej gonitwie,
ciągły stres i walka mocno osłabiły wzajemne
więzi miłości i bliskości.

RAK

W tym tygodniu masz szan
sę przyjrzeć się swoim przedsię

wzięciom z nieco większym, niż zwykle,
dystansem. Do tej pory ciągle coś Ci krzyżowa
ło szyki, zmuszało do podejmowania ważnych
decyzji i stawiało pod ścianą, a pośpiech, nerwy
i stres prawie Cię nie opuszczały. I choć lubisz
intensywne tempo i wysokie obroty, zwłaszcza
w pracy, to jednak na dłuższą metę tak się nie
da funkcjonować. Przyszedł więc czas na to, by
zająć się tymi sprawami, które musiały pocze
kać, które trzeba było poświęcić na rzecz in
nych, dużo ważniejszych projektów i planów.
Ale to niemal idealny czas na rozpoczęcie no
wego sezonu turystycznego. I choć do wakacji
jeszcze trochę czasu, to jednak już możesz so
bie włączyć wolny bieg i zająć się sobą. Przy
okazji przypomnisz sobie o bliskich i o zanie
dbanych potrzebach partnera.

STRZELEC

Przemęczenie i wyczerpa
nie przed samymi wakacjami to
coś, co zdarza Ci się niemal co
roku. Jednak tym razem poczu

jesz to boleśniej, niż zwykle. Poczujesz, że chwilami
masz już wszystkiego dość, a stres, nerwy i napię
cie psują Ci nastrój, humor i samopoczucie. Ambit
ne plany sprzed kilku tygodni, nadzieje i marzenia
mocno się zderzyły z twardą rzeczywistością. Za
miast więc myśleć o letnich uciechach i szaleń
stwach, ślęczysz nad dokumentami, piszesz kolejne
sprawozdania, główkujesz nad rachunkami, wytę
żasz umysł i pamięć przed ostatnimi egzaminami.
Przed Tobą wyjątkowo pracowity, intensywny, wy
czerpujący i aktywny tydzień, więc czas będzie to
warem deficytowym. Najtrudniejsze wyzwania
czekają Cię na polu miłosnym i uczuciowym. O kon
flikt, ostry spór, nieporozumienia, wzajemne żale,
pretensje i zarzuty nie będzie trudno. Pora się za
tem poważnie zastanowić nad tym, czego tak na
prawdę potrzebujesz od partnera.

BLIŹNIĘTA

W Twoim życiu pojawi się
moment zatrzymania się, zwol

nienia obrotów, ale też znużenia, zmęczenia,
niechęci do walki i rywalizacji. Jedną nogą Je
steś już na wakacjach, choć sytuacja do tego
specjalnie nie zachęca, gdyż ogrom pracy, zadań
i zaległości nie pozwala na lekceważenie zaist
niałych problemów. Jeśli jednak czujesz, że nie
możesz ruszyć z miejsca, że tkwisz w ślepej
uliczce, warto się zastanowić nad zmianą takty
ki, alternatywnym rozwiązaniem, szukaniem dla
siebie nowych możliwości i perspektyw, nie tyl
ko związanych z pracą i nauką, ale też z szero
ko rozumianym sensem i celem życia. Jednak
urodzeni w drugiej dekadzie Bliźniąt bez pro
blemu poradzą sobie z życiowymi zawirowa
niami. Ktoś bliski błyskawicznie zmobilizuje
Cię i pogoni do działania.

SKORPION

Zmęczenie, stres, wyczerpa
nie i niechęć do pracy dają Ci
się ostatnio we znaki. Nadcho

dzące wakacje są zatem dla Ciebie prawdzi
wym wybawieniem i nadzieją. Nie będzie to
jednak takie łatwe i oczywiste, bo w Twoim
przypadku nie ma mowy o odpuszczeniu so
bie i rzuceniu w kąt wszystkich trosk i proble
mów. Przeciwnie. Musisz im twardo stawić
czoła, skoncentrować się na zaległościach, za
cisnąć zęby i zrobić porządek tam, gdzie od
wielu tygodni dominują chaos, bałagan i lekko
myślność. I choć Twoje ciało i umysł domaga
ją się chwili wytchnienia, choć marzysz o tym,
by wreszcie się zrelaksować, musisz jeszcze
przez parę dni solidnie popracować. Kiepsko
będą się także układać Twoje relacje z bliski
mi.

BARAN
Przed Tobą aktywny, dy

namiczny i intensywny, ale
jednocześnie nieco nerwowy

i emocjonujący tydzień. Nie będziesz próżno
wać, lenić się i tracić czasu na bzdury. Prze
ciwnie  jesteś na wysokich obrotach, masz
ochotę coś zmienić w swoim życiu, a Twój
umysł i intelekt pracuje intensywnie. Jest to
zatem bardzo dobry moment na wymyślanie
nowej strategii, ciekawych planów i pomy
słów. Jeśli więc nudzi Cię wykonywana praca,
męczą Cię towarzyskie układy i czujesz, że
tracisz energię na przekonywanie bliskich do
rzeczy oczywistych, warto się zastanowić nad
jakąś alternatywą. By jednak wprowadzane
zmiany miały sens, warto się do nich solidnie
przygotować. Szukanie pracy, przeprowadz
ka, nowa szkoła lub uczelnia – to życiowe wy
bory, które niosą swoje konsekwencje.

WODNIK

Przed Tobą znakomity,
przyjemny, wesoły i sympa
tyczny tydzień. Czeka Cię
szczęśliwe wejście w czas lata,

wakacji i urlopu, co sprawi, że w błyskotliwy
sposób uporasz się z typową o tej porze roku
gonitwą, gorączką, pośpiechem i nerwowością.
Okaże się, że praca, zawodowe obowiązki i po
winności, które muszą być załatwione przed
letnim wypoczynkiem, tym razem nie dadzą Ci
się we znaki. Miło i sympatycznie zapowiada
się też ten czas w relacjach uczuciowych i part
nerskich. Doskonała atmosfera, świetna komu
nikacja, wsparcie i zrozumienie – to coś, czego
w dobrym związku nigdy nie może brakować.
Wyjeżdżając na wakacje z optymizmem mo
żesz myśleć o czekającej Cię zabawie i ucie
chach z bliskimi. Miłości i bliskości doskonale
służy czas odprężenia umysłu i ciała.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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WAGA

Nie sugeruj się tym, że za
chwilę zaczyna się lato, że nad

chodzą wakacje. Dla Ciebie jest to bowiem je
den z najbardziej produktywnych, aktywnych,
szczęśliwych i dynamicznych momentów tego
roku. Jeśli więc intuicja Ci podpowiada, że war
to teraz dać z siebie wszystko, nie mylisz się.
Masz szansę nadrobić wielomiesięczne zale
głości w zaledwie kilkanaście dni. Może się tak
że okazać, że to, co wydawało się zapowiedzią
klęski i niepowodzeń, zamieni się w błyskotliwy
sukces. Bierz się więc mocno do roboty i na
uki. Nie uciekaj umysłem i marzeniami w za
bawę, uciechy i imprezy, lecz skoncentruj się
na swoich celach, ambicjach i marzeniach.
Już wkrótce się przekonasz, że wcale niczego
nie tracisz, że nie musisz rezygnować z przy
jemności, odpoczynku i radości życia.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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